
DIENOS KLAUSIMAI
IR DAR SIS TAS

Liepos 4-ta—didžioji Jung
tinių Amerikos Valstybių ne- 
priklausomybčtš šventė.

Amerikos Lietuvių Atleti
kos Sąjungos pranešimu, lie
pos 1-mą iš New Yorko išvy
ko Lietuvon 28 Amerikos lie
tuviai sportininkai, kurie da
lyvaus pirmojoj lietuvių tau
tinėj olimpiadoj Kaune lie
pos 17-31 dienomis.

Tarp išvykusių randasi i- 
vairių rūšių atletų—.boksi
ninkų, plaukikų, bėgikų, šo
kikų, metikų, futbolininkų, 
krepšininkų ir t. p.

Chicaga išsiuntė 12-ką 
sportininkų, būtent, Praną 
Alį-Ališauską, Juozą Beino- 
rį, Praną Geraltauską, Vin
cą Pečiulį, Miką Ruzgį, 
Harry Petraitį, Herbertą 
Budriką, Joną Avelį, Joną 
Tenzį, Edvardą Martinaiti ir 
Florenciją Blažytę; Pitts- 
burghas išsiuntė 4-ris—Petrą 
Bernotą, Albertą Bikiną. 
Juozą Jankaitį ir Edvardą 
.Vizbarą; Kearny. N. J., iš- 
s unf ė S-ris—Teodorą Stani- 
šių, Petrą Jankauską ir An
taną Liikį- Philadelphia iš
siimto —Leom Msčinni ’* 
Joną Noiūną: Elizabeth N 
J. išsiuntė 1—Jom Poč’”kai- 
ti; Clevelar...................
Juozą PrnKohą'., ;' ■
* Vis’ atletai Amerikoj ti- 
mę. čia nngę, i Lietuva wkc- 
ta nirmą kartą. Visi jie kąl- 
ba lietuviškai.

t.i; Cleveland. Ohio, irgi 1— 
.t..___

Birželio 23-čią Klaipėdos 
naziai surengė trukšmingą 
demonstraciją. Mat, tą die
ną į Klaipėdos uostą atplau
kė vokiečių laivas. Susirėmi
me 4 policininkai buvo su
žeisti. Išrodo, kad Klaipė
dos naziai, Hitlerio karingu- J • * • ’ * _Į J
kiekvieną progą pademons
travimui savo prisirišimo 
prie Vokietijos.

{• Birželio 21-mą Preziden
tas Roosevelt pasirašė Kon
greso priimtą bilių, kuris 
skiria $3,750,000,000 įvairių 
projektų vykdymui ir nedar- 
bb mažinimui. Iš tų pinieų 
$1,712,905,000 skiriama dėl 
WPA, $965,000,000 dėl 
PWA, $300,000,000 namų 
statybai; mažesnės sumos 
skiriamos ūkininkų, federa- 
lių trobesių statymo, namų 
elektrifikacijos reikalams. 
Vyriausybė per savo organi
zacijas turi užsibriežusi net 
2,700 įvairių projektų, kurių 
vykdymas žymiai sumažins 
bedarbių skaičių.
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PIRMADIENĮ. LIEPOS-JULY 4-TĄ, 
FERNBROOK PARK

Pirmadienį, liepos 4-tą. Fernbrook Parke, 
didžiulis metinis “Garso” ir 4-tos apskrities išvažia
vimas.

Prasidės 9:30 ryto ir tęsis i'ki vėlos nakties.
3 vai. po piety gražiame parko pavilijone prasidės 

dainų programa, kurią išpildys jungtinis Wyoming Klo
nio lietuvių katalikų parapijų choras. Jungtinį chorą 
sudarys Pittstono, Luzcrnės, Kingstono, Plymouth’o, 
Wilkes-Barre ir Minerp Mills parapijų chorai. Diriguos 
muz ka;; Jokūbas Vara it is.

Kalbės LRKSA 160 kuopos finansų sekretorius, bu
vęs Statutų Komisijos narys advokatas Juozas Grišius- 
Grish iš Ghicagųs ir kiti.

Programos vedėjas Juozas Venslauskas.
Rengėjų komitetas turės parke tris standas su užkan

džiais ir gėrimais. Standų menageriai V. Leliokas, Pr. 
Jurevičius ir A. Ambrozaitis.

Be to, publiką linksmint lietuviškos kapelijos.
Vakare parko pavilijone parko savininkai rengia šo

kius. Suvažiuos tūkstančiai jaunimo.
Rengėjai deda pastangas, kad šių metų bendras 

‘Garso” ir apskrities išvažiavimas būtų linksmas, gyvas 
ir kad jo dalyviai jo niekad neužmirštų.

Tad ir kviečiame visus Wyoming Klonio ir aplinki
nių kolonijų-lietuvius—senus ir- jaunus—dalyvauti ir 
linksmai laiką praleisti. Mes tikimės malonių svečių su
silaukt' iš Lackawanna, Schuylkill ir Cumberland aps-

įvyks

Liepos 4-tąį visos ir visi praleiskime Fembrook Parke 
“Garso” ir 4-tos apskrities išvažiavime.

. 1 z • ; ' •'( Kviečia Rengėjai

LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
VAJAUS EIGA

Pereitą savaitę Daktaras Kvotėjas dr. Ant. Rakaus
kas prisiuntė Centro Raštinei šių kuopų naujų narių ap
likacijų:

UET. R. K. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI.

pirrsBUR 
u
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New Yorko ateito autori
tetai pradėjo nuodugnų tyri
nėjimą nazių veikimo. Ame
rikos nazių vadai Fricas 
Kuhn ir James W. Hill pri
rodinėja, kad jų svarbiau
siais siekiais yra kovoti su 
žydų įtaka, kuri esą kontro
liuojanti abi vadovaujančias 
—demokratų ir republikonų 
partijas, kovot prieš komu
nizmą ir stiprini gerus U. S. 
ir Vokietijos santykius. Hill 
taip p^, užginčinęs, kad A- 
menkos naziai aklai klauso 
Hitlerio įsakymų.

101 kp- Chicago, III.—5 aplikacijas.
233 kp. Port Griffith, Pa.—1 aplikaciją.
Išrodo, kad Forest City 2-ji kuopa vėl žygiuos pir

myn, nes žinomas organizatorius Juozas Purickis Stoja 
darban. Pereitam vajuj jis parodė, kaip reikia darbuo
tis, nepaisant nedarbo ir depresijos. Juozai, vėl paro
dyk pavyzdį, kaip tas kliūtis nuveikti.

101 kp. Chicago, 111. organizatorius P. J. Cižauskas 
parodė, kad ir laike karščių galima vajų sėkmingai va
ryti.

Iš tikrųjų, ir vasaros metu yra gerų progų naujų kan
didatų surasti. Tai įvairūs išvažiavimai ir piknykai.

Įdomu, kas kitą pavasarį galės pasinaudoti Susivie- 
nymo skiriama šifkarte kelionei į Lietuvą ir atgal? Or
ganizatoriai, subruskite. Piniginės dovanos irgi ge
ros.

Mūsų poru yra, kad visos kuopos aktyviai stotų va
jaus darban. Tada mūsų brangi organizacija augtų na
riais ir visais žvilgsniais.

Birželio 27-tą Wilmington, 
Deleware, įvyko didelės iš
kilmės atžymijimui 800 me
tų sukakties nuo pirmųjų 
švedų kolonistų atvykimo į 
Delaware. Iškilmėse dalyva
vo Prezidentas Roosevelt ir 
SvadŲoa sooto įpėdinio sūnus 
i'i inr.-i- Berti! Pats sosto į- 
; •<■ <1ims princas Gustav Adolf 
summons irgi atvyko, beldė 
ligos turėjo pasilikt laive.

Patėmijau lai iuose apie 
Lietuvių Dieną. $okia gi Lietu-1 

! vių Dienos svarba|-«
Daugybė gyvų 

jos reikalingumą
Pirmas dalyk 

i lietuviui yra bra 
|vo tautystė, ka 
Dienoje visi liet 

.susitikti viens ki 
lietuvis nors kar 
nepaprastą progą 

i nes tikrai stovi ą 
• kos žemės.

Kiekvieno lietu 
kia į tą vietą, kuf 
si namuose. Kiek ienas atsilan
kęs pilnai patenki ia savo sielos 

i ir kūno troškimu® <
Iš ryto 11 :00 va 

gos šv. Mišios ir g ilsus pamok 
lininkas pasakys

Chorai giedos Ii 
! ir gražias dainei 
'būreliai atvaizduo 
dus; mokyklų vai 
vairių rūšių pra: 
lotai žais "tennis 
ra muaika links 
nūs. Prie to dar 
sotinantys gėri 
kiekvienas bus pijpai patenkin-

0 diEnaI SVARBESNI PILDOMOJO 
K TO NUTARIMAI

PAREMKITE “GARSC > IR 
4-TOS APSKRITIES

IŠVAŽIAVIMĄ
Būtų gražu, kad pirmadie

nį, liepoa 4-tą, visi Wyo
ming Klonio, Scrantų ir kai
myniškų kolonijų lietuviai 
suvažiuotų į Fernbrook par- 
ką—į “Garso” ir 4-tos aps
krities išvažiavimą. Bus gers, 
dainų, kalbų ir atletikos pro
grama, bus gera proga sueit 
savo gimines, draugus, pa
žįstamus ir maloniai praleisti 
laiką. Be to, paremsite vie
nintelį šioje apvlinkėie kata
likiškai tautinės m:nt:o«s lai
krašti “Garsą.”

ų priparodo Į 
naudą.

■' kiekvienam 
ir maloni sa-

i Lietuvių
turi progos 
Kiekvienas 

metuose turi 
tis lietuviu,

savo lietuviš-

SU

Dvasios

• Širdis trau- 
ojc jis jauČia-

bus iškilmių-;

kslą.
____s giesmes 

Lietuvaičių
Lietuvos al

učiai turės į- 
garsūs at-

:rtball.” Gc-Į

nūa valgiai ir
Todėl gi

Dėlto Lietuvių Diena yra rei
kalinga ir naudinga. Rengėjai

JOE LOUIS SUPLIEKĖ
MAX SCHMELING A
New York. — Birželio 22-rą, 

vakare, Yankee Stadium'e įvyko] 
Joe Louis ir Max Schmelingo] 
kumštynės.

I Schmelingas atsilaikė tik 2 mi
nutes ir 4 sekundes. Joe Louis jį 
numušė taip vadinamu teknišku 
knockoutu. suduodamas kelis 
sunkius smūgius į smilkinius. į 
pažiaunius ir į krūtinę.

Tokiu I ‘ ‘ ‘
vėl pasilieka pasauliniu sunkiojo 
svorio kumštininkų čempijonu.

Publikos buvo per 80,000. Spor-

SIUO SUSIRINKIMU NAUJI VIRŠININKAI 
PRADĖJO EITI SAVO PAREIGAS

Birželio 21-23 dienomis Susivienymo Centre įvy
ko LRKSA Pildomojo Komiteto susirinkimas.

Dalyvavo visi Pildomojo Komiteto naria
Vadas kun. Pr. M. Juras, Prezid. L. šimutis, Vice Pre
zidentas P. Karašauskas, Sekretorius Vincas T. Kviet- 
kauskas. Iždininkas Juozas Joneika, Iždo Globėjai K. 
A. Vencius, Adolfas Paleckis, Daktaras Kvotėjas dr. 
A. Rakauskas, Redaktorius M. Zujus, taip pat buvusie
ji Pildomojo Komiteto nariai—Juozas Venslaurkas, Juor 
zaj B. šaliūna.vir dr. V. Krikščiūnas.

Išklausius ir priėmus raportus, sekė pomirtinių, pa
šalpų ir įvairių Susiv. re:kalų svarstymai ir nutarimai. 
Pažymėtini šio nutarimai:

1. Organą “Garsąi’ kpąžint į 8 puslapių dydį ir skelb
ti naujų prenumeratorių vajų. *

2. Kaip galint greičiau sutvarkyt naujus Jaunafne- 
čių ckyriai.13 certifikūtas, būtent, Klasės B 20 metų mo
kėjimo, 20 metų endowmento certifikatą ir viso gyve
nimo certifikatą.

3. Sutvarkyt konstituciją, įtraukiant 51-jo Seimo 
konsulatinius amendmentus ir pataisas ir ją išspaus
dinti.

4. Pagyvinti naujų narių vajų įtraukiant darban dau
giau kuopų ir organizatorių. Visi-Pildomojo Komiteto 
nariai pasižadėjo rašyti organan agitacinius straipsnius 
ir straipsnelius.

5. Kaip galint greičiau įsteigti speciali stipendijos 
“fondą, iš kurio būtų šelpiami Susiviunynio nariai“jau?“ 
nuoliai lankantys Tėvų Marijonų Bernaičių kolegiją. Tuo 
tikslu Švietimo Komisija, kooperuojant su Tėvais Ma
rijonais, paruoš fondo statutą.

Iš raportų pasirodė, kad Susiv. Istorijos Fonde yra 
$123.25. Čia pat Pildomojo Komiteto nariai sumokėjo 
7 prenumeratas ir įpareigojo istorijos komisiją (L. Šimu
tį, M. Zujų ir kun. Pr. Jurą) rūpintis tos svarbios knygos 
spausdinimu.

Kuopų valdybo®, nariai ir vi»i interesantai prašomi 
įsidėmėt, kad su šiuo Pildomojo Komiteto susirinkimu 
savo pareigas pradėjo eiti visi 51-jo Seimo išrinktieji 
viršininkai. Jų vardai, pavardės ir adresai telpa kiek
vienam organo numery, kad reikale žinotute kur kreip
tis.

SUAUGUSIŲ GIMNAZIJA 
DARBININKAMS

Kaunas, birželio 21.—Darbo Rū
mai numato rudenį įsteigti suau
gusiųjų gimnaziją darbininkams. 
Lietuvoje einama prie to, kad vi
durinis mokslas būtų prieinama, 
kuo plačiausiems arbininkų 
sluoksniams. Taigi, .r suaugę 

į darbininkai galės baigti gimnazi- 
i jas ir stoti į universitetą.

SUSTREIKAVO CIRKO 
DARBININKAI

Scranton, Pa.—Birželio 23-čią 
sustreikavo Ringling Brothers, 
Barnum and Bailey cirko darbi
ninkai protestuodami prieš pa - 
kėsinimą nukapot algas. C’r’-o 
savininkai kenseJiuoja cirko mar
šrutą. Nuostoliai bus dideli savi
ninkams, artistams ir darbinin
kams.

7 DARBININKAI ŽUVO, 
4 SUŽEISTI

Hobbs, New Mexico.—Birželio 
23-čią turtingoje aliejaus Manu- 
ment sekcijoj, gręžiant šulinį, į-

1

gimas. į
■■■‘f dalbhriuiuirfūpu
sunkiai sužeisti.

Apie nelaimę negreit sužino- 
, ta, nes ji įvyko nuošalioje vieto
je, gi sunkiai sužeistieji nega
lėjo pranešti. Kai kurių žuvusių 
kūnai išdraskyti į daleles.

Gręžimo darbą vykdė Two- 
State Drilling kompanijos darbi
ninkai.

Washington, D. C. — Birželio 
27-tą Prezidentas Roosevelt pasi
rašė Algų-Valandų bilių, kuris 
pradės veikt spalių 24-tą.

ĮŽYMŪS AMERIKIEČIAI 'oc*į p!1"' ma,i'uu ‘f ‘ Imk Europą. Si grupe, suside-
būdu juodukas Louis VĄ^IUOJA I LIETUVA danti iš apie dvidešimt studentų 

našiau Ii n iii minkinia * * u. -..-J n;

Columbijos Universiteto arki-Į

iš Yale, Harvard, Pittsburgh. 
Smith, Radcliffe, ir Lehigh uni
versitetų. aplankys Lietuvos ku-

SKAUDI AVIACIJOS
NELAIMĖ

• • r IT D D * <4 “CloIlClU, OIVVU’vo M
to mėgėjų buvo iš visų šalies kam- tektūros prof. Harry B. Brainerd, i rortug Klaipėdos uostą, ir įvai 
pų. Kiti atvyko tūkstančius my- laimėjęs Columbijos Universiteto Lietuvos mjeBtus 
ių, nepaisydami didelių išlaidų, Arkitektūros Fakulteto premiją'

a * a S a • ®    YT — 1 1 L— ■ L— • X ak 1 a A VSkad tik savo smalsumą patenkin- 
ti. Jie vis dėlto turėjo dviejų mi- 
nutų “trill.”

Vokietijoj kilo didelis liūde
sys, kai sužinojo, kad Schmelin- 
jas pralaimėjo ir dar taip skau

džiai. Jis kelias dienas ilsėjosi 
ligoninėj po gydytojų priežiūra. 
Tuo didesnis vokiečiams smūgis, 
kad jie dabar užsidegę naziška 
dvasia skelbia arijų rasės pirme
nybę prieš visas kitas rases.

MIŠRI KOMISIJA Prigėrė Senelė
GINČAMS SPRĘSTI Biriai.—š. m. gegužės 23 d. pa-

Kaunas, birželio 21—Išvengti «kendo Apaščios upėje Biržų te
galimiems nėsusipratimama atei-|n*6ų prieglaudos senelė J. P-, 
tyje numatoma eudaryti mišri lie
tuvių-lenkų komisija administra
cijos palinijo ginčams spręsti.

metų amžiaus. Dar tą pačią die
ną rastas upėje jos lavonas. Nu
statyta, kad velionė nusirito nuo 
akmens, ant kurio atsistojusi plo
vėsi veidą ir prigėrė.

šiemet. Lietuvos Nepriklauso
mybės 20 metų sukaktuvių proga, 
Kaune bus suruošta plati knygos 
ir periodinės spaudos paroda, ap
žvalginė meno paroda ir bažnyti
nio meno paroda, šios parodos 
pavaiaduos knygos, laikraščių ir 
meno augimą Nepriklausomoje 
Lietuvoje.

laimėjęs Columbijos Universiteto i . ._ r . .. nūs Lietuvos miestus.
13' 

Į“Kim Fellowship.” birželio mėn. j 
i 22 d. išvažiavo į Europą. Ten bū
damas aplankysiąs įvairias šalis, 
jų tarpe ir Lietuvą, ir studijuos 
miestų planavimą, bei uostų, tur-' 
gaviečių ir aerodromų statybą. 
Grįžęs Amerikon rašys mokslo 
veikalą, kurį išleis New Yorko 
miesto planivimo komisija. Kar
tu su prof. Brainerd važiuoja 
prof. Kate Ries Koch, Smith Ko
legijos arkitektūros fakulteto na- Lietuvoje dabar yra 53.900 re- 

r*- gistruotų radio abonentų. Pernai
* ' spalių mėn. buvo apie 40,000 abo-

Birželio mėn. 25 d. išvažiuoja į nentų. Paskutiniais laikais pa- 
i Europą studentų ekskursija, ku- stebimas radio abonentų skaičiaus 
- ri su trim automobiliais ir mo- spartus kilimas.

Lietuvos Aero Klubas gavo iš 
lenkų įstaigų kvietimą, kad Lie
tuvos sklandytojai atvyktų į Len
kiją susipažinti su sklandymo 
sportu ir parodyti lenkams savo 
sklandymo meną. <Lietuvos sklan
dytojai neseniai paveržė lenkams 
sklandyme antrąją vietą pasauly, 
nustumdami juos į trečią vietą.

Užsimušė Du Lakūnai
Kaunas.—Birželio 2 d. rytą iš 

karo avijacijos aerodromo Kaune 
išskrido atlikti duotą uždavinį ka
ro aviacijos j. pusk. Vilkaitis kai
po pilotas ir j. Įeit. Vidūnas kaip 
žvalgas Skrido jiedu dviviečiu 
žvalgybos lėktuvu.

Po kiek laiko iš Vilkaviškio te
lefonu buvo pranešta, kad netoli 
nuo Vilkaviškio yra nukritęs ka
ro lėktuvas, kuriuo žuvo j. Įeit. 
Vilkaitis ir j. pusk. Vidūnas.

Vėliau gauta smulkesnių žinių 
apie šią skaudžią katastrofą. lėk
tuvas nukrito ties Bartininkais. 
Lėktuvas skraidė labai žemai, vos 
kelias dešimt metrų nuo žemės ir 
fotografavo. Matyt nepastebėjo, 
kad per daug žemai nusileido ir 
atsidūrus į žemę įvyko nelaimė. 
Lakūnai iškilmingai palaidoti.

NAUJ. ANGLIJOS LIETUVIŲ DIENA, 
THOMPSON, CONN.

Lenkų teatras Vilniuje atsiun
ti Lietuvos valstybės Teatrui 
kvietimą atvykti į Vilnių ir ten 
duoti kelis operos ir dramos vai-' 
čirūrnus. Dar nežinia, ką Valsty-

7 " ai® gyventojų surašymas buvo
s getais, o gaaSa gįio &lsrs.

falinti iž kanuomtala. Dėl žymas metate. Prekybos ir 
fa prieiaMi^ raudonoji ar-1 pramonės surašymo dar nc-ra bu 

Cierių jau i.sšau.lrt... kiti pa- nii,.. ...bai s .-..pnrj.i'-. -v

Pranešimai parodo, kac 
Stalino vyriausybė opozici
jos na kini m ą tęsia visu 
nuožmumu. Ypatų ,-.i- deme 
>ys nukrpipU« . 
valymą Daut \ \'pnnuj af.

Ateinančiais metais įvyki vi
suotinis Lietuvos gyventojų, že
mas ūkio, pramonės ir prekybos 

Paskutini® vfcuoti-

Apdraudimo įstaiga “Lietuvos 
Lloidaa“ nuo gaisro nukentiju- 
siema palangiškiams gaisro nuo
stoliams atlyginti išmokės apie 
350,000 litų. M ažesnes sumas iš
moki® ir dar viena kita apdraudi
mo įstaiga. Dauguma padegėlių 
savo turtą, visai aebuvo apdraudę.

fsrf.—Birželio 26-tą 
du taMM sambai palovė ateito 
polklstą Ray Dfeoa. 29 m. am-

Liepos 4 d., Marianapolio Kolegijos Parke, Thomp
son, Oonn., įvyks tradicinė Lietuvių Diena ir Dainų 
švente, kurioje dalyvaus 15 Naujosios Anglijos parapi
jų chorų. (

Penkiolika chorų sudarys vieną bendrą chorą, ku
riam diriguos mušikai: J. Žilevičfaa, Jonas čižauskas ir 
p. Virkausko.

Taipgi tą dieną bus olimpiada, MII mėgėjų va
landėlė, basebail, rankdarbių paroda ir kiti įvurito da
lykai.

Patartina kiekvienam Naujosios Anglijos lieUmui | 
tame ltavt| sąskridyjo dalyvauti. R<p.

Antroji 'Lietuvos ekonominė 
konferencija įvyks Kaune spalių 
mė,i 30-31 d. Konferencija dau
giausia svarstys Lietuvos supra- 
m®ninimo klausimui

Kaune vyksta šachmatų ruag» 
ty*&s tarp Lietuvos
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MIRĖ LIAUDIES DAINIUS
KSAVERAS VANAGĖLIS

gv-
“Mes seniai jau atsilikome nuo 

jūsų, aplenkėte jūs mus”—sakė 
jis man veik su ašaromis akyse, 
bet tos ašaros buvo džiaugsmo 
pareiškimas. — “Dainavome apie

Ir vėl telegrama iš Lietuvos lietuviškų laikraščių, naujų kny- 
pranešė, kad Varšuvoje mirė se
nosios kartos populiarus dainius, 
Ksaveras Vanagėlis-Sakalauskas. 
“Kur banguoja Nemunėlis” ir ki
tų plačiai dainuojamų dainų au
torius.

Ne vienas dainuojantis čia su- Lietuvą, ilgėjomės jos, bet ir pa
minėtą ir kitas lietuviškas dai- tys netikėjome, 
nas išeivijoje gal ir i 
jo dainuojamos dainos turėjo ži
nomą kūrėją, kad jos buvo ne 
liaudies sukurtos, tiek jau liau
diškas, visiems lietuviams arti- | 
mas buvo tasai Ksaveras Vana
gėlis.

Veik visą savo gyvenimą jis j 
praleido svetur, Varšuvoje, ir iš Į 
ten ilgėdamasis Lietuvos laukų 
dainavo apie juos pats, o su juo | 
veik visi lietuviai, ypač, anos ; 
senesniosios Lietuvos sūnūs.

Pirmą kartą iš Vilniaus Var
šuvon nuvykau 1924 metais ru- I 
denį. Turėjau ten porą adresų: j 
vieno safo pažįstamo lenko-mo- 
kinio ir Ks. Vanagčlio-Sakalaus- 
ko. Vanagėlis gyveno kažin kur 
Grabowskio ar Grybowskio gat-

•Grįžęs iš miesto patsai poetas 
mielai mane priėmė, skaitė man 
savo poeziją, rodė gražią bibli- 
joteką, siūlė rinkti sau atmin
čiai knygų ir pats man ištraukęs 
iš lentynų krovė ir autografavo.

Jaunų gimnazistų, širdys Vil
niuje buvo labai jautrios. Kiek
viena lenkiška skriauda padary
ta lietuviams Vilniuje buvo mū
sų skaudžiai pergyvenama, nes 
tai buvo daroma lietuvių širdy
je, sostinėje. Varšuvoje jaučiaus 
kitaip. Atrodė, kad ten lietuvis 
turėtų visai susigūžti, nes ten 
Lenkijos sostinė. Visai kitaip 
jautėsi senas Ks. Vanagėlis. Kai 
mes važiavome vėliau su juo gat- 
vekariu j meno galeriją Zacheta. 
jis demonstratyviai garsiai kalbė
jo lietuviškai įvairiai prieš len
kus išsireikšdamas ir skųsdama
sis. kad ir Varšuvos lietuvių 
draugija lenkų suspausta, nega
linti kaip reikiant veikti.

Nors dirbo K*. Vanagėlis len
kų mokyklose, kaip mbkytojšs. 
'nors ir gavo iš jų emeritūrą (pen
siją), nes ją sąžiningai dirbdamas 
buvo pelrtęs. bet vistiek jis ne
kentė lenkų imperializmo, neken- 
tr jų nepaisymo kitų tautų, jt) 
daromų skriaudų.

Antru kartu toje pačioje Var
šuvoje susitikau 1925 metais. Abu 
tie susitikimai ir pasikalbėjimai 
jaunam in:-a r istui labai .'laug 
reiškė. Stiprino tmne jie lietu- 
v:4k umr ir novose lenkt) da ' 
rnmnrr< -n.im. .levandomis fo 
atvira, patr i jotimvaa jo gr»Č( 
artima mfi.ij liaudžiai (la iria, 
giedru. 4vie«ii. būdas rsgmn 
mokė -it lietu vilkai, keliai, 
dirbti T ietuv«i 

Kaune «u. Įtikome bene 1013 
metai* Aplankė i » mane edak 
cijnje L čia ji* buvo tai pat* 
linktma. ir ntmlirdu* VanafėHa 
tik jau geroka, .enatelėję. Ne

__  _ -------- ,----- , kad ji atbus ir 
nustebs, kad bus tokia graži, kokią mes dabar Į 

savo akimis matome...”
Nenoromis jis išvažihvo atgal į 

Varšuvą, bet ten jis turėjo grįžti 
nenorėdamas nustoti savo emeri
tūros.

Ten, svetimoje Varšuvoje, Ksa
veras Vanagėlis užmerkė poetiš
kas akis, ten sustingo pilna lie
tuviškos meilės širdis, bet, kiek 
tenka patirti, jo kūnas ilsėsis Lie
tuvos sostinėj Vilniuj, greta Jo
no Basanavičiaus, Čiurlionies, 
Višinskio, Vileišio, Alseikos, 
Kraujalio ir kitų lauks laisvės 
Vilniaus žemei, lauks laisvės sa
vo kapams ir Lietuvos pavergtam 
trečdaliui. Vincus Uždavinys

NEJAUGI TAIP IR BUS?
Savaitraštis "Amerika" padarė 

tokią įsidėmėtiną pastabą:

"Pradėti santykiai su Lenkija tu
ri jau nemalonių vaisių. Teisių j 
Vilnių neatsisakyta, tačiau vyriau
sybės organas, Lietuvos Aidas, jau 
negali spausdinti Vilniaus Vadavi
mo sąjungos atsišaukimų. Lietu
vos Aido 233 numery buvo Vil
niaus Vadavimo sąjungos ir Vil
niaus Geležinio Fondo atsišaukimas, 
o sekančiame numery laikraščio re
dakcija jau paskelbė taip: ‘Vakar 
popierinėj L. A. laidoj paskelbtas 
VVS centro k-to ir VGF komiteto 
atsišaukimas j visuomenę j laikraš
tį pateko per klaidą. Atsišaukimai, 
■kurių turinys galėtų neigiamai pa
veikti santykius su kaimynais, re
dakcijai nėra priimtini.’

“Mums atrodo, kad tas atsišau
kimas j L. A. ne per klaidą pate
ko, bet redakcija turėjo prisipa
žinti padariusi ‘klaidą,’ kai Lenki
jos atstovas užprotestavo. Galima 
numanyti, kad lenkų apetitas at
eityje augs ir jų atstovo protestų 
užmačios sieks ir nevyriausybinius 
laikraščius. Lenkijos spauda jau ne
mažai rašo, kad jiems nesupranta
ma, kodėl Lietuvoje dar neuždary
ta Vilniaus vadavimo Sąjunga.”

nčlč,’ ‘Ei, jaunieji’ ir pn. Ar tuo- 
mi nedavėme m(J*ų kompozitoriams 
‘mėlyną nosį’ už ‘miegojimą.’ Bra
vo! Taip žengdami kaip matai užai- 
auginsime savus Oaikauakius, Strau
sus, Bramsus ir kt. GaMme pasijuok
ti, bet šis juokas kartus ir bega
lo skaudus.

"Jei Lietuvos chorai koncertuo
dami po Europos didmiesčius vien 
tik su savo kompozitorių kūriniais 
ir juos spauda labai ir labai vertina, 
kaip naujieną pasaulinėje muzikos 
literatūroje, reiškia, jie ko 
yra verti.

"Mes stovime akyvaizdoje 
veržiančio ištantėjimo į mūsų
nių tarpą. Kuolą i k gryna lietuviš
ka daina choruose k am bes, tol iš
eivija šiokio tokio at.-«parumo tu
rės, bet kuomet mes jau pradeda
me 'minstrelius* ir kitas panašias 
balabaikas saviesiems piršti, tuomet 
greičiau mes padedame mūsų dai
nos mirties giltinei dalgę galąsti."

nors

besi- 
žmo-

JAUNŲ BASTŪNŲ 
SKAIČIUS VĖL 

DIDĖJA
"Draugas” rašo: '
“Geležinkelių kompanijos skelbia, 

kad vėl atsirado didelė daugybė 
jaunų klajūnų, kurie ‘zuikiais’ ke
liauja prekiniais traukiniais. Ke
liauja j visas puses—j pietus, i žiau- ' 
rę, j rytus, į vakarus. Maža jų da- 

i lis keliauja su pasiryžimu stoti prie 
| ūkiškų darbų. Bet dauguma jų ke

liauja be ypatingo tikslo, be min
ties, kur apsistoti ir ką veikti.

“Tokių jaunų bastūnų buvo be
atsirandą labai daug 1932 metais, 

; Hooverio depresijai įsisiūbavus. Kad 
tokius jaunuolius gelbėti, tai prez. 
Roosevelto administracija įkūrė 
CCC. Ta organizacija išgelbėjo I 
tūkstančius jaunuolių nuo visiško 
susidemoralizavimo.

“Dabartinis klajūnų padidėjimas 
yra pablogėjusių laikų paseka.”

LIETUVIŲ SMEGENYS 
SUNKIAUSIOS

ir
Ir

dilti rrlikrtsio **vo kliaugamą 
Lietuve** atbudimu lartOvo* pa
žanga. kaip j it džiaugėsi Df4u 
gino >| lietuviški nauji rūmai 
džiugino Hetuvitkos ilkabo* tirt

bekalbėti apte tą džisugamą ku 
rj jis reHteė vartydama* redalr-

ATIDARYTAS NAUJAS
. -.1891 .jf. zadfftstMi i„i:JiliCai.l

RAGINA PALAIKYT 
LIETUVIŠKĄ DAINĄ

ALRK Vargoninkų Sąjungos 
į organe "Muzikos Žinios” vienas 
.bendradarbių—J. Rikselis—nusi- 
. skundžia, kad chorai vieton savų 
1 i'r' ' l't i- • . . . . . _| ipiasr svetimų kompozitorių ku- 
1 riniųj

i “Sdkyeite, kad mūsų chorai ne- 
Žengia pirmyn? Ir kaip dar. Nagi, 
‘spėjome’ išdainuoti arti tūkstančio 
savų kompozitorių chorams parady
tų dainų (tiek jau spausdinta). Ma- 

. tyk, mūsų kompozitoriai, paskuti
niais metais ‘nieko naujo nebera
šo,' tat mes nudainavę visas anas 
dainas, pradėjome netik savo para
pijų parenginyiose, bet ir Lietuvių 
Dienose vienur kitur vokiečių, ru
sų, čigonų kompozitorių dainas dai
nuoti. Kam čia galvas bekvaršin- 

,41 XHeiill,’ 'Mes padainuosim,’

Kaunas.—Lietuvos Meno Mo
kykla Šiemet.mini l5 metų sukak
tį. Ta proga atidarė nuolatinį 
meno muziejų, kuriame sudėti 
geresnieji mokinių darbai.

Tokio muziejaus steigimas jau 
seniai buvo gyvas reikalas, nes 
nemaža mokinių geresniųjų dar
bų buvo sudėti į sandėlius ir jų 
nebuvo galima parodyti nei at 
vykstančioms ekskursijoms, nei į 
mokyklą įstojantiems naujiems 
klausytojams. Tačiau dėl stokos 
patalpų mokinių darbų muziejaus 
steigimas vis buvo atidėliojamas. 
Tik šiais metais, ryšium su Lie
tuvos nepriklausomybės dvide
šimties metų ir Meno Mokyklos 
penkiolikos metų sukaktimi, pasi
ryžta mokinių darbų muziejus

Mokinių darbų muziejuje šiuo 
metu išstatyta per 150 meno dar
bų. Dabar muziejuje yra šie įky
riai : 1) skulptūra ir sieninė tapy
ba. 2) tapybos ir dekoratyvinės 
studijos darbai, 3) grafika, 5) 
akvarėlė, 5) ornamentų istorija 
ir komponavimai, 6) braižyba— 
perspektyva, 7) laisva ir pritai
komoji kompozicija, 8) paišyba.

Nors muziejai dar tėra tik kū
rimosi stadijoje, tačiėu jis jau 
daro gerą įspūdį.

Ateityje mokinių darbų muzie
jus nuolat bu* papildomas nau- 

W&7©’’M^kykUs

PRAMANYTOS HN1OS
KėatpAža. biržrito 21. — 'P»«t»» 

moju Hrfku M i kario* )ewku Įstai 
gr* ir apanda pradėjo «klei«t: uf 
.renyje gandu. Ie»6 WlMprdos 

u. sir renkam* «uteik(ama v patin 
g..« t rr»ė» o at i dai įnami 
). zona,” 1* Klaipėdo* mil. m 
formuoja kad to* ČiniM yra pra 

man y to*

DARIALS-GJRĖNO jShSdLO REIK
Kaunas hirlello Dariau.

Girėno paminklo statybai paru.v-
Ltmieji dirbai vtaai baigti I.ie

LRK SUSIVIENYMO PREZIDENTAS 
LEONARDAS SIMUTIS

NELAIMINGI ATSITIKI
MAI IR APSIDRAU

DIMAS
Dienraštis “Draugas” patiekia

■ tokių davinių apie nelaimingus
■ atsitikimus:

"National Safety Council skel
bia, kad .per praėjusius 1937 metus 
per visokius nelaimingus atsitiki
mus šioje šalyje žmonių žuvo 106,- 
000. Tai du sykiu daugiau žmonių 

i žuvo, negu žuvo Amerikos karei- 
; vių Didžiojo Karo metu.

“Nelaiminguose atsitikimuose su
žeistų buvo 9,900,000. Dėl tų ne
laimių medžiaginiai nuostoliai sie
kia trijų bilijonų dolerių.

i “Po 108 žmones žuvo kasdien au
tomobilių katastrofose.

“Nelaimingi atsitikimai šiemet 
kartojasi daug maž tokioje daugu
moje, kiek jų buvo pernai. Taigi 
ir šiemet vienas žmogus iš kas 
13-kos žmonių žus, arba bus sužeis- 
u'" ’ ’ A ' V, U, 
šie daviniai geriau, negu iškal

bingiausi žodžiai skatina kiekvie
ną asmenį, kol nepervėlu, ap
drausti savo sveikatą ir gyvybę. 
Lietuviui saugiausia vieta apsi
drausti Lietuvių Romos Katali-

5 Mk rN- ♦CSSV*^ —U ' O 11 w VO 4 1111

•Lėk sakalėliu,’ ‘Siuntė mane moty- kų Susivienyrie Amerikoje.

“MAISTO” BENDROVES 15 METŲ 
SUKAKTIES PROGA

Tautos Fondas galėjo plėsti 
reikšmingą savo veikimą bendram 
visos mūsų tautos džiaugsmui.

Lietuvos Nepriklausomybės rei
kalais dalyvavo lietuvių delega
cijose pas Jungtinių Valstybių 
prezidentus Wilsoną ir Hardingą. 
Uoliai veikė ir šiandien tebevei
kia Amerikos Lietuvių Katalikų 
Federacijoje, būdamas jos val
dyboje nuo 1920 m. Eilę metų 
buvo Federacijos vice pirminin
kas. Be to, uoliai dalyvauja be
veik visų liet. kat. centrinių or
ganizacijų veikime, seimuose ir 
tt. Su prakalbomis ir paskaito
mis yra aplankęs visas Ameri
kos lietuvių kolonijas ne po vie
ną. bet po kelis kartus.

Įvertindama jo gabumus, su
manumą ir nuopelnus. Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
1926 m. pakvietė jį būti kandida
tu į'Lietuvos III seimą, kurio at
stovu (nariu) buvo 1926 m. gegu
žės mėn. išrinktas iš Telšių apy-

Kiekviena, kad ir mums sun
kiai prieinama, kad ir tarptautiš- 
kiausia mokslo šaka, jeigu tik į 
ją įpilama bent lašelis savojo lie
tuviškojo kraujo, savų lietuviškų 
reikalų, ta mokslo šaka mums pa
sidaro artima, sava, net mylima. ________ f _ _______ ___r

Štai kad ir anatomija (mokslas'bą pradėjo 1911 m. Lietuvoje. At 
apie žmogaus kūno sudarymą) 

'rodos, viena tarptautiškiausių 
mokslo šakų, tačiau kad ji pasi
šauna nagrinėti lietuviškų indi
vidų kūno sudarymą, kaip mūsų 
ūgį. mūsų svorį, mūsų kaukuo- 
lės formas, talpą, mūsų smege
nis, jųjų savybes., mums ta ana
tomija pasidaro sava maloni.

Ji pasidaro dar malonesnė, kai, 
benagrinėdama ir belygindama 
mūsų kūnų ypatybes su kitų tau
tų ypatybėmis, randa mūsų tau
tiečių pranašumą.

Štai jau prieš keliolika metų 
mūsų universiteto Anatomijos 
profesorius Žilinskas, benagrinė- 
damas lietuviškus individus, ra
do, kad lietuvių smegenys pasau
lyje sunkiausios. ("Neurologijos 
paskaitos” J. Žilinskas, 1923 m.).

Pagal prof. Žilinsko ištirtų 34 
lietuviškų individų smegenis, ras
ta, kad vidutinis jų svoris siekia 
1441-6 gr.

Beveik visuose anatomijos va
dovėliuose nurodoma, kad vidu
tiniškas suaugusio vyro smegenų 
svoris yra 1375 gr., moters—1245 
gr. Mažiausias literatūroje nuro
dytas smegenų svoris yra apie 
900 gr. vyruose ir apie 800 gr 
moteryse: didžiausias smegenų 
svoris siekia 2000-2020 gr.

Išvesti vidutinišką smegenų 
svorį yra gana sunku, nes į sme
genų svorį veikia daug veiksnių, 
kaip žmogaus ūgis, svoris, am
žius, 
džiausią smegenų svorį turi 20 
metų individai; nuo 20 iki 40 me
tų svoris laikosi tas pat; nuo 40 
iki 50 metų svoris šiek tiek ma
žėja; nuo 50 iki 60 metų šiek tiek 
pakyla; nuo 60 metų svoris pa
mažu eina mažyn.

Yra ištirta, kad nevisų rasių 
ąmegenys vienodai sveria. Suras
ta. Kaukazo rasės individų sme
genys yra sunkiausi (apie 1375 
gr); kiny smegenys sveria apie 
1332 gr., indų ir malajų—apie 
1226 gr., negrų apie 1244 gr„ aus-

Leonardas šimutis gimė 1892 
m. žemaičių krašte. Aukštesnįjį 
mokslą ėjo Kaune. 1913 m. atvy
ko į Ameriką.

1918 m. spalių 16 d. vedė šv.
Kazimiero akademiją baigusiąją. gardos. 
p-lę Angelę Evaldaitę. Dabar au-f 
gina 3 sūnus ir vieną dukrelę.

Literatinį ir visuomeninį dar-l

1927 m. pavasarį grįžęs Ame- 
Įrikon, dar kartą aplankė lietuvių 
(kolonijas įsu pranešimais apie 
Lietuvos reikalus.

1934 m. Newarko seime išrink- 
j tas Liet. R. K. Susivienymo A- 
merikoj prezidentu, kuriuo ir da- 
bar tebėra. . V ~

A. L. R. K. Federacijos sekre
torium yra nuo 1932 m.

Dar Lietuvoje jaunas būdamas 
pradėjo 1911 m. rašinėti j "šal
tinį” ir kauniškę “Vienybę.” At
vykęs Amerikon, ėmė nuolat ra
šinėti į "Moksleivį.” paskiau į 
“Žvaigždę.” "Garsą," “Vytį,” 
"Kataliką," "Darbininką” ir 
"Draugą.” Būdamas Lietuvos sei
mo atstovu, rašinėjo į “Rytą." Y- 
rs parašęs poemą “Dėl Tėvynės" 
ir ilgų apysaką "Piemenukas.”

Šimutis yra dramaturgas. Jis 
parašė: 1) 2 veiksmų operetę “Į 
JTttyntf’,; 2> 2, Veiksmų operetę 

nie- 
veiksmo 

komediją “Susiprato" ir 4) 1 
veiksmo komediją “Kūmutės.”

Visoje Šimučio kūryboje vy
rauja Tėvynės meilė.

1918 m. Lietuvių R Katalikų 
Susivienymo Amerikoje centro 
valdyba pakvietė jį būti "Garso" 
redaktorium, kuriuo išbuvo iki 
1926 m. pavasario, kada išvyko į 
Lietuvos seimą. Bet vos tik iš 
ten sugrįžęs, jis 1927 m. birže
lio mėnesį kviečiamas būti vy
riausiuoju dienraščio "Draugo”

vykęs Amerikon, ne tik dalyvavo 
jaunimo Vyčių organizacijoje, 
bet vadovavo jaunimui. Vyčių 
1915 m. seimas išrinko jį naujai 
rūpintis jaunimo laikraščio “Vy
ties” leidimu ir būti jo adminis
tratorium. Šioje vietoje jis išbu
vo ligi 1916 m. rudens.

Būdamas studentu, aktingai 
dalyvavo visuomeniškam lietuvių 
gyvenime, organizavo jaunimą, 
ypač steigė Vyčių kuopas. Lai
kydavo jaunimui įvairių paskai
tų. referatų. Organizavo jauni
mo dramos ratelius, statydavo 
(režisuodavo) scenos veikalus, 
pats vaidino ir rašė teatro veika-j 
lūs.

1918 m. dalyvauja gausingame 
Amerikos lietuvių seime ir iŠreqj 
karnas 1-ju seimo sekretoriui 
Tais pačiais metais jis išrenk; 
mas Amerikos Lietuvių Tarybos 
nariu ir juo išbūna ligi 1920 m., 
kada ši Taryba liko likviduota.

Be to, 1918 m. Tautos Fondo 
seimas išrenka jį šio Fondo sek-Į 
retorium ir paveda rinkti 50,000' 
dolerių aukų Lietuvos Nepriklau
somybės reikalams. Jam esant šio 
Fondo sekretorium ir jam vado
vaujant pačiai rinkliavai. Tautos 
Fondas per vienerius metus su
rinko 250,000 dolerių. Vien per 
savo prakalbas 1918 ir 1919 metais i 
jis surinko daugiau kaip 100,000 redaktorium, kuriuo jis ligi šiol 
dolerių! Tokiu reiškinių dėkai tebėra.

erų ^Mynflį’r/7 x veiksmu opere 
nij "Amerikie/ra ir Piršlys" (dar ni 
eaJ kur nespeisdinti, 3) 1 veiksit

Gegužės viduryje viena di-:anian Shipping Company Limit- 
džiausių .Lietuvos ekonominio gy- ed." Ši bendrovė aptarnauja Klai- 
venimo tvirtovių—akcine “Mais- pėdos-Londono liniją.
to bendrovė minėjo 15 m. su- Be išvežimo “Maistui" taip pat 
»®ktuvcs. svarbu aprūpinti ir visą Lietuvos

“Maį^^ąs” dabar yra didžiau- rinką gerais ir sveikais savo ga- 
sias Lietuvos gyvulių ir paukščių mintais. Jis tiekia mėsą ir įvai- 
pirkėjas ir jų sunaudotojas. 1 rius jos gaminius įvairioms Lie-

Paskutiniaisiais (1937) metais tuvos įstaigoms, parduoda urmi- 
“Mlisto" išvežimas siekė 46.8 ninkams ir betarpiškai vartoto- 
toil. lt. Tai sudaro apie 22,5% jams per savo krautuves.
viso Lietuvos išvežimo. Norėdamas skinti Lietuvoje ke-

Už aukštą savo gaminių kokybę 1>4 moderniškai mėsos prekybai. 
“Maistas” yra daug kartų apdova- "Maistas” turi 47 moderniškai į- 
notas aukso medaliais: Lietuvos rengtas mėsos krautuves.
žemės ūkio ir pramonės parodoje 
1930 VDM., Fiera Esposizione 
Littorale Milane 1932 m., Lietu
vos žemės ūkio ir pramonės pa
rodoje 1934 m„ Levant Fair Tel-1 
Avive 1936 m. ir Lietuvos žemės 
ūkio ir pramonės parodoje 19361 
metais.

“Maistas” savo gaminius užsie- 550 darbininkų ir apie 480 įvai
riuose stengiasi parduoti betar- rių kvalifikuotų tarnautojų, 
pilkai, savo atstovams prižiūrint. 
Nuolatinius atstovus "Maistas" 
dabar turi: Londone, Paryžiuje,1 
Briuselyje. Berlyne. New Yorke, 
o nenuolatinius pasiunčia kai tik 
yra reikalas.

Reikia pažymėti ir tą faktą, 
kad '■Mr.tu" drauge su <______ _
«!&!« illettvos kooperatyvų cen-

hvin’imo'kui rsntk-’ 

mos Įvairiausio* *pccialios pa
skaitos. Daugelyje fabrikų yra 
’uorganizuotl chorai ir dūdų er
kes trak Veikia įvairios sporto 
organizacijos

Reikia pabrėžti t* dalyką, kad 
socialiniai, sumetimai*, "Mail- 
ta* kreipia ypatingo dėme.m į 
tavo darbininkų reikalu.

dija.Nor-l ®-
Palę«Įina dŽfltiarij .avr> fabrikų Kavinę ir

Klaipėd^te 4srt>ininkų kolrmi 
)om. pn’auti kelia.<le<>mt n. 

mų

ėin. .latvi...* projekto knnkur- 
«a. )au |vvko ir darbai bus pr»

▼lų laivininkystės "Anglo f.ithu- dėti iiaia metais

1928 m. Lietuvos rinkoje "Mais
to" gaminių buvo parduota už 2,S 
mil. lt., 1927 m, jau už 4,4 mil. lt., 
o 1936 m. už 10,1 mil. lt. ir 1937 
m. už 13,1 mil lt. šiais metais ši 
apyvarta dar didėja.

Visose “Maisto” įmonėse ir 
kontorose nuolatos dirba apie 1,-

Turėdama* didelės reikšmė* vi
same Lietuvos ekonominiame gy
venime, "Maistas,” kiek tik išga
li, stengiasi prisidėti prie Lietu
vos valstybės stiprėjimo ugdymo. 
Šiam reikalui visuose fabrikuose 

ą tsKią. yra juorganįjuoti stiprūs Lietu- 
didžlatf- $au|jų Sąjungos būriai, yra 

knygynai ir skaityklos, ruoniam

bendrovę 'Liti u. r. ran-American 
Import and F«port CorporatiOfi.”: 

bendrovės tiksią' yra rū
pinti* ilvęžtl Lietuvos gaminius 
j Amerika ir, esant reikalui, vež
ti Amerikos prekių J Lietuvą.

Dldiiaueio. Maisto/' itirlnrn 
rinko* paskutiniaisiai. metai, 
buvo Angina Sovietu Ruaiia 

Vokietija, Jungtinės Amerikos1
IKALA11 Val.'rbča, Belgqa šve

Ptanrūii|i 1
I A f r 1 ko. kol om « : r

Rr tn "Miliui ' kiliu tu Pi e

Anatomai sako, kad di
27-TAS VARGONINKŲ!

SĄ-GOS SEIMAS

šiuomi skelbiu, kad 27-tas 
Vargoninkų Sąjungos seimas j-Į 
vyks liepos 12-tą šv. Antano pa
rapijos svetainėj Cicero, III.

Juozas Kudirka, 
Vargoninkų Są-gos pirmin.

VILNIUJE PALAIDOTAS 
KS. VANAGĖLIS

liau* Girėno paminkloriaut Girėno paminklo kertinu nocenf-n yrt dalyviai praėm 
akmuo Paminklą* atatauMa prie siaia metais įkurto* Anglų Lietu

Betyrinėjant taip pat paaiškė
jo, kad ir Europos įvairios tautos 
turi įvairius smegenų svorius.

Anatomijos vadovėliuose, dau
giausia vokiečių pagamintuose, 
dažniausia sakoma, kad sunkiau
sios smegenys yra vokiečių 
(1425 gr.). Tuo tarpu, iitikrųjų, 
Sunkiausios smegenys, kaip jau 
minėta, yra lietuvių (1441-6 gr.). 
Tolia eina: vokiečių— 1425 gr., 
Švedų—1399 gr., lenkų—1396 gr., 
rasų—1367 gr.. anglų—1346 gr., 
prancūzų—1280 gr. ir kt.

Žydų smegenys sveria 1336 gr. 
Vidutiniškai europiečio smege- 
hys swrfa apie 1370 gr.

š!». proga rgalhm priminti, kad 
r kiti nžifelųrikl Mokslininkai 

yra suradą. kad lietuvių smege
nys. š'š tikro. labai sunkios Vein- 
serg’as rado, kad vidutiniškai lie
tuvių s:n’egenys sveria 1445 gr.. 
Gbčenko —143S-7 gr.. Birai® — 
1442 g t B r. SfsJcikaffls

Vilnius, birželio 18.—Vilniuje 
palaidotai rašytojas Ksaverai Sa
kalauskas- Vanagėlis, kurii iš Var
šuvos buvo iškilmingai vietos lie
tuvių kolonijos išlydėtas.

NEDUODA PILNŲ 
TEISIŲ

Vilnius, birželio 21 — Lietuvių 
Vytauto Didžiojo Gimnazijai te
suteiktos tik dalinės teikės. Abi- 
turtintai turės laikyti egzaminus 
valdinėje lenkų komisijoje.

AUKOS GINKLŲ 
FONDUI

Gon Konaelatui p Juoaaa KrikiėiO- 
naa U Hpmmsth. dtfMft 418.W 
auką Ginklą Fbnrfci ir ašva Mbt 
tarp kitko rašo:

"Jau gyvenu cat penui}**, bs4 ma
nau, kad nė viena* fcnwgw 
tė« paaaikedaine* vieną 
metu®®*." & K.
X - . t;y
1«<|1 VI ■!? .1

ŽIEDELIAI
Ii Anąližko Vartė 

KUN. ANT. M. KARU2I3KIS

(Tęsinys)
III. ‘

SĖKLA, KURI KRITO
TARP ERŠKĖČIŲ

“Kita krito tarp erškėčių ir 
draug išdygę erškėčiai nusmelkė

“Kas gi krito tarp erUrfčių, tai 
tie, kurie kad ir klauso, bet Sa
lin'eidami rUpesnitf. turtų ir gy
venimo džiaugsmų nutrožkinami 
ir neneša vaisiaus.“ — šv. Luko 
vin. 14.

ši trečia klausytojų rūšis su- 
! aideda iŠ tų, kurie klausosi Die
vo žodžio, bet neišduoda vaisiaus, 
kadangi pasaulio turtai, rūpes
čiai ir kū^o malonumai, kuriuos 

[jie seka, nusmelkia dvasią: taip 
kad yra try daiktai, kurie nu- 

ImMIMr ir fratroškina dievišką į- 
kvėpimą ir pakenkia žmogaus 
MMMH Minčiai, bū tent, gelian
tys turtai ir gailūs ma-
tasumai

lias kMtys yra teisingai vadi
namo. r'tkė/,4. k»d*nL- , ■ -

lis teteę. kiMwet juos tu- 
riiv • j ■ <■ G-k

kllo'nct '<!<->« p-*’*nr|jimr

ORPRO SUSISIEKIMO 
SUTARTIS

daryta lietuvių-lenkų orinio su-
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LIETUVIŲ RKSA. 51-jo SEIMO PROTOKOLAS
LIET. R. K. SU$IV. AMERIKOJE CENTRO SEKRETORIAUS 

51 SEIMUI RAPORTAS
Gcrb. Seimo Atstovai:

Insurance Department Fees (Md.) 
Supreme Medical Eaxminer’s Fees

Balance, December 81, 1986

25.00
400.20 19,548.21

1,995.66

Praeitam Seime tapau įtrinktas Suaiv. organizacijos Pild. Komiteto na
riu Vyriausio Sekretoriaus pareigoms, šiuomi ir patiekiu šio Seimo akre
dituotiems gerb. kp. atstovams Susiv. organizacijos finansinę apyskaitą.

Praeitas Seimas nutari, kad Seimo fiakaliai metai baigtųsi su gruodžio 
menesio 31 d. priclseiminių metų. Tad čia patiekiamas finansinis raportas 
yra nuo balandžio min. 1 d., 1936 m. iki gruodžio mčn. 31 d., 1937 m. Pa
tiekiamos patikrintos skaitlinis nušvies Susivienymo finansinę padėtį.

STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES 
December 31, 1936

STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS 
April 1, 1936 to December 31, 1936

MORTUARY FUND:
•f

Balance, April 1, 1986 1,229,007.88

INCOME:
Assessments from Members ...................................................
Assessments Deducted from Claims......................................
Interest on Mortgage Loans...................................................
Interest on Bonds.......................................................................
Dividends on Stock .....................................................................
Interest on Checking Account............................... .................
Interest on Savings Accounts...................................................
Accrued Interest on Bond Acquired......................................
Income from Real Estate Owned:

Brooklyn, N. Y. .,. *......... '............ ...............................
Wilkes-Barre, Pa. (including $1,125.00 Office Rent), .
Cleveland, Ohio (Lapinskas) .................... ..
Scranton, Pa. (Dubitekas) .................. .............................. .
Akron, Ohio (Sebestinas) ............i.................

Foreclosure Costs and Taxes (Mench)..................................
Foreclosure Costs Credited to Real Estate (Dubitekas). . . 
Profit on SŽtc pf Bonds....................:..................... i.............
Increase in Bonds by Amortization ........................................

76,133.29
63.83

4,320.44 
29,132.12 

90.00 
70.90

1,031.83 
1.33

2,025.00
2,175.00

63.40
20.00
36.00

858.87
450.81

7,128.76
564.66 124,166.24

Total 1,353,174.07
DISBURSEMENTS:
Death Claims...............................................................................
Interest on Death Claims .... ....................................................
Assessments refunded ..............................................................
Taxes, Repairs and Other Expense on Real Estate:

Brooklyn, N. Y........................................................................
Wilkes-Barre, Pa. (including $1,125.00 for office rent)
Akron, Ohio .............................
Cleveland, Ohio ...............
Foreclosure Expense (Mench)
Scranton, Pa. ..... • .*7.........
Accrued Interest ori Bonds Acquired
Bond Interest in Default
Decrease in Bonds by Amortization

71,148.81
164.56
237.90

898.20
2.725.64

568.20 .
35.60

858.87
495.61

1,618.41
68.75
34.24

Cash—Adults .............................
Cash—Juvenile..........................
Cash on Hand............................
Real Estate Owned....................
Mortgage Loans........................
BondasAdulta ..........................
Stock .....................................
Bonds—Juvenile......................
Furniture and Fixtures..........
Machinery and Equipment .. 
Books, Emblems and Supplies 
Mortuary Fund........................
Mortuary Fund—Juvenile ... 
Disability Fund........................
Welfare Fund ........................
Expense Fund..........................

112,772.05
8,869.02 

.80 
114,422.89 
92,204.86 

948,849.89 
27,548.42

9,912.90
8,287.67
7,197.20
4,216.16

1,274,819.28 
18,781.02 
80,685.61 

2,992.89 
1,995.66

Totals 1,328,724.46 1,328,724.46

Total Assets and Liabilities, December 31, 1936 
Total Assets and Liabilities, April 1, 1936 ...........

Increase in 9 Month Period

LEDGER ASSETS DECEMBER 31, 1936
Total Ledger Assets........................................................... .

Non-Led(«r Asset*:
Interest Due and Accrued on Mortgage Loans (1936).
Accrued Interest on Bonds..............................................
Rents Due............... ,..........................................................
Market Value of Real Estate over Book Value...........

Gross Assets.....................................................
Deduct Assets Not Admitted:

Deposits in Suspended Banks.........................
Book Value of Bonds over Amortized Value 
Book Value of Stock over Market Value . . 
Furniture and Fixtures.................................
Machinery and Equipment.............................

Books, Emblems and Supplies....................

78,854.79

1,274^19.28

F.XPENSF HIND:

DISABILITY FUND:
Balance, April 1, 1986

WELFARE FUND: 
Bate®#, A.prfl 1, 1986

17,832.25

958.77

Total. , 18,791.02

10.00

18,781.02

25,187.66

33,231.01

Total 58,418.67

27,788.06

30.685,61

8,127.28

125.61

Total 8,252.89

260.00

2,992.89

2,850.85

18,698.52 ’

21,543.37

33,200.10
30.91

21.18 
4i.M 

4.043 00 

2,466.00 
847.46 
08*60 

428 12 
s oon oo 

N7N NO 
720 NO 
900 OO 
»O0 00 
193.84
168.7 5 
27L78

'.Balance Mortuary Fund, December 31, 1936

MORTUARY FUND—JUVENILE:
Balance, April 1, 1936

INCOME:
Assessments from Members
Interest on Savings Accounts

DISBURSEMENTS: 
Assessments refunded

Balance, December 81, 1936

INCOME:
Assessments from Members
Assessments Deducted from Claims

DISBURSEMENTS:
Sick and Accident Claims 
Assessments Refunded . 
5% transferred to Expense Fund

Batawa, December 31, 1986

INCOME: 
Dues from Members 
Baas Deducted from Claim

DISBURSEMENTS:
Wrlfaj-e iOcmaXiona

Balance, December 81, 1936

Batenc-. April 1, 1986
INCOME:

Dues from nssirihnirii ...
I ertifil at- xnd Supplies 
tlarsa- M>-- Item.

Dues Dsdocted from Claims

f mm I i • i Fund

DISBURSEMENTS
Dur* Refunded
Conwniasiosts to <'nr»nnor»
Salsnua of Officer, and Tr’>«* 
Salaries of Office Employe*

Totai

Advertising, Printing and Stationery

Official Publication "Game*

Total Admitted Assets

1,328,724.46
1,278,005.37

50,719.09

1,328,724.46

899.94
58.83

25,090.85
418.64

2,278.57

125.51 
.10

16,294.41
77.76
15.60
9.26

17.92
2,278.57

2,098.72
11,843.11

800.00
8,581.65 22,818.48

1,351,542.94

22.306.64
125,855.15
20,383.42
8,237.67
7,197.20
4,216.16 188,196.24

1,163,346.70

DISBURSEMENTS:

Balance, December 81, 1987

19 3?

8.16
117.96

1,116.72
61.88

tMHHpwnOBIW:
Siek and Aeešdsnt dalau
V ■ -m.-nb. Refunded . .

DISABILITY FUND
Balance, January 1, 1987

INCOME:
Aueumanta from Members
Asseumenta Deducted from Claims
Transferred from Juvenile Fund ..

1,274,319.28

158,609.47

Total 1,432,928.75

104,465.65

1,328,468.10

18,781.02

1,178.55

19,959.57

126.12

19,888.45

80,685.61

41,800.96 .

71,986.57

88.808.0P

M.ttl 54

S.9M.SŽ

I 0*2 41

Total 4 6NN 32

715 00
740 *0

M14.il

96,198.47
226.81
850.56
489.21

DISH! RSF.MENT9 
Welfare I>onation« 
Itaes Refunded

STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS 
January 1, to December 31, 1937

MORTUARY FUND: 
Balance, January 1, 1937 . 

INCOME: 
Assessments from members
Assessments Deducted from Claims. 
Assessments Transferred from Juvenile Fund .i.-rr. 
Interest on Mortgage Loans 
Interest on Bonds .........
Dividends on Stock.............
Interest on Checking Account 
Interest on Savings Accounts . 
Income from Real Estate Owned 
Brooklyn, N. Y.................. .............
Wilkes-Barre, Pa. (including $1,500.00 Office Rent) 
Akron, Ohio (Sebestinas) . 
Cleveland, Ohio (Lapinskas) 
Scranton, Pa. (Dubitekas) . 
Profit on Sale of Bonds ... 
Increase in Bonds by Amortization

Death Claims....................
Interest on Death Claims 
Assessments Refunded .. 
Transferred to Expense Fund (new members) 
Taxes, Repairs and Other Expense on Real Estate: 
Brooklyn, N. Y.......... .. ...............................................
Wilkes-Barre, Pa. (including $1,500.00 Office Rent) 
Akron, Ohio..................................................
Scranton, Pa....................................................
Rutkauskas, Akron Foreclosure Expense . 
Taxes for Debesis Mortgage Loan .. 
Bond Interest in Default..................
Accrued Interest on Bonds Acquired 
Charge on Canadian Exchange ... 
Decrease in Bonds by Amortisation

Balance, Mortuary Fund December 81, 1987

MORTUARY FUND—JUVENILE:
Balance, January 1, 1987 .

INCOME:
Assessments from members
Interest on Savings Accounts

. Total
DISBURSEMENTS: 

Asseumenta refunded ...» 
Transferred to Adult Funds

Bslsxao, Dsasobar 31, 8WV
WEI FARE FUND
I *:»n. * Janu.rv I .

INTOM!
I 'u. ■ from m. mh.r.
I'ir. Deducted Irom < ’lam.

Total

100,1x7.00 
158.52 
80.18 

5,781.16 
40,260.42 

150.00 
88.25 

682.67

2,815.00
3,000.00

208.63
418.64
887.00

4,846.67
675.88

1,058.06 
8,152.89 

570.01 
208.18 
588.50 
238.27 
500.06 
908.45 

.19 
86.62

41354.49
44.47

2.00

85,808.20
504.88

EXPENSE FUND:
Balance, January 1, 1987 .......

INCOME:
Dues from Members......................
Certificates and Supplies...........
Garsas Misc. Items.........................
Alliance Histories...........................
Deducted from Claims..................
Transferred from Juvenile Fund . 
Transferred from Mortuary Fund 
Initiation Fees...............................

Total

DISBURSEMENTS:
Dues Refunded.....................................................
Commissions to Organizors...............................
Salaries of Officers and Trustees....................
Salaries of Office Employees................ ..........
Traveling Expenses...............................................
Advertising, Printing, Stat and Supplies .... 
Postage, Express, Telephone and Telegraph 
Official Publication ............................................
Legal Expenses.....................................................
Actuary Services.................................................
Lodge Secretaries* Bond...................................
Examination by Insurance Dept, and Reports 
Supreme Secretary’s and Treasurer’s Bonds .. 
Other Misc. Expenses...................... .. .. ?l. .. . .
Insurance Departments’ Filing Fees.........
Supreme Medical Examiner’ Fees .................... ,
Social Security .....................,....................
Unemployment Contributions.................. ..
Federal Excite Tax •. ...........................

Balance, December 31*,' 1937
’ ■,» .1 .tr-tes P A

STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES 
December 31, 1937 >< • ■' ‘

Cash—Adults..........................
Cash—Juvenile........................
Cash on Hand ...........................
Real Estate Owned..................
Mortgage Loaris......................
Bonds—Adults  ..................... •
Bonds—-Juvenile......................
Stock ................ ............ ............
Furniture and Fixtures .....
Machinery and Equipment .. 
Books, Emblems and Supplies 
Mortuary Fund
Mortuary Fund—Juvenile
Disability Fund
Welfare Fund 
Expense Fund

Total Assets and Liab 
Total Assets and Liab

Increased during year 1937

LEDGER ASSETS DECEMBER 31, 1937
Total Ledger Assets.....................................................

Non Ledger Assets:
Interest due and Accrued on Mortgage Loans, 1987..,.
Interest Accrued on Bonds..................
Interest Accrued on Savings Accounts
Rents Due................................................

1,153,681.90

1,995.66

26,541.05
86.84

* 84.87 1
11.50
18.14
85.78

489.21
60.25 27477.14

61.04
106.15 

5,494.75 
8,532.11

546.14 
144.10 
718.05 

10,500.00 
1,651.63

960.00 
800.00 
746.05 
129.22 
398.67 

95.00 
.■ . 514.20 

228.04 
278.83 

12.26 h

29,272.80
I

26,916.24

2,356.56

l

111,984.33 •
9,921.45

64.32 
116,815.08 
97,177.33 

996,527.11 
9,912.00 

27,543.42 
8,237.67 
7,197.20 
4,216.16 1 » 1,328,463.10

19,833.45
• ę

» .0; 3,314.42
> 2,356.56

1,889,596.07 1,389,596.07
, - 1

» •
1,889,596.07
1,828,724.46

- 60,871.6*

• t.
1,389,596.07

2,151.08 •
11,917.72

567.15 
993.00 15,628.90

19,560.46
30,129.91

157,208.05
24,993.62

1,405,224.97

8,287.67
7,197.20
4,216.16 251,548.07

r;

Y!

■

Total 568,196.12

IM U

Gross Ateete

Deduct Assets Not Admitted
Deposits in Suspended Banks .... 
Book Value of Real Estate over Market Value 
Book Value of Bonds over Amortized Value . 
Book Value of Stock over Market Value 
Furniture and Fixtures . . 
Machinery and Equipment 
Books, Emblems and Supplies

Total Admitted Assets

ACTUAL CASH INCOME 
April 1, 1936 to Dec. 31, 1937
Mortuary Assessments 
Mortuary—Juvenile .. 
Disability Assessments 
Welfare Dues 
Expense Dues 
Initiation Fees 
Certificates and Supplies 
Misc. Items......................
Interest on Mortgage Loans 
Interest on Bonds...............
Dividends on Stock..............
Interest on Checking Accounts 
Rents—Wilkes-Barre .. 
Rents—Brooklyn ..... 
Rente—Cleveland, Ohio 
Renta—Akron, Ohio . < 
Rente—Scranton, Pa. .. 
Bonds, Called, Sold and Distributions 
Profit on Bonds......................
Principal on Mortgage Loans . 
Mench—Foreclosure Items .. 
Death Claim Cancelled ...........

176,254.77 
2,016.66 

74,454.59 
1,187.74 

42,835.46 
78.17 

164.10 
78.22 

9,820.35 
69,392.54 

240.00 
154.15 

2,550.00 
4,340.00 

477.04 
239.68 
407.00 

160,467.98 
11,278.48 
9,905.42 

858.87 
1,000.00

ACTUAL CASH DISBURSEMENTS

Anri! 1. 1936 to December JI, 1937

Death Clatas................... .
Sick and AaoUtait Ctafms

438 46
91g 4-

18.16
W.&f

S.M

M Tuury
Dfe.h,;?ty

F.» n.* . .
Wr.f.rr
In.U.t.on Pre
CommiMinn, to Orgamtor, 
Salar>e> Officer* and Tn* 

<•«. Offic, Empleye*
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LIETI 71V ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

I
 Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711 

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. P. M. Juras, Dvasios Vadas, 94 Bradford St., Lawrence, Maas.

L. Šimutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

P. Karašuuskaą, Vice Prez., 13 Garraham Ave., Lyndwood, W.-B., Pa.

W T. Kvi tkauskas, Sekret., 375 W. Aead.raiy St., Wilkes-Barre, Pa.

J. Yonakus, Iždininkas, 31 Sand St., Pittston, Pa.

K. A. Venčius, Iždo Globėjas, 19 Cross St., I^iwrence, Mass.

Ad. Paleckis, Iždo Globėjas, 40-1 Stadium St., Pittaburgh, Pa.

Dr. A. Bukauskas, Dr. Kvotėjas, 2415 W. Marquette Rd., Chicago, Ill.

KONTROLĖS KOMISIJA

1. J. Purickis, P. O, Box 387, Forest City, Pa.

2. K. Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.

3. Sav. Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA

1. Ant. Sutkus, 1007—8th St., Waukegan, III.

2. Pr. Čižauskas, 6831 So. Rockwell St., Chicago, III.

3. Bl. Kazlauskas, 1430 So. Cicero Ave., Cicero, Ill.

TEISMO KOMISIJA

1. J. Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

2. J. Vaičaitis, 2509 N. Main St., Scranton, Pa.

3. Ed. Jasaitis, 221 N. Main St., Pittston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA

1. Kun. M. Urbonas, 301 State St., DuBois, Pa.

2. Kun. A. Jurgutis, Bridgeville, Pa.

3. A. Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

4. J. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio.

5. P. Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA

1. Pr. Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
2. K. Šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.3. P. Glugodienė, 1231 E. 113th St., Cleveland, Ohio.

Iš 4-TOS APSKRITIES, v T K'’i«ka-k‘»
! reikšt padėką buvusiam Vice Pre- SUSIRINKIMO zidentui J. Venslauskui už jo vai-

 : singą darbuotę apskrities ir Susi- 
... t nvn * . i vienymo gerovei. SusirinkimasBertainims LRKSA 4-tos aps- < 6.... . . .. i pareiškė padėką atsistojimu,krities kuopų atstovų susirinki- r 

mas įvyko sekmadienį, birželio 
26-tą, šv. Juozapo parapijos sve 
tainėj, Duryea, Pa.

Pirmin. Pr. Jurevičius susirin-l 
kimą atidarė 1:15 po pietų. Mal-I 
dą sukalbėjo kleb. kun. J. Savu- 

Jis. Po to gerb. klebonas nuo-

imu.
Sunkiai sužeistam 61 kp. sekre

toriui Pranui Auruškevičiui ir jo 
šeimai susirinkimas pareiškė nuo

širdžią užuojautą.
Susirinkimas baigtas 2:40 po 

pietų malda, kurią sukalbėjo kun. 
J. Savulis.

CLEVELAND, OHIO

NEKROLOGAI
, RACINE, WIS.

A. A. Laura Miškinytė
I Birželio 21 dieną mirė LRKSA 

67 kuopos narė Laura Miškinytė,
, 22 metų amžiaus. Velionė Susi- 
! vienymo nare buvo 19 metų. Įsi

rašė būdama 3 metų. Buvo dora, 
maloni, sveika graži mergelė. Bet, 
netikėtai užpdolė liga. Padaryta 
dvi vidurių operacijos. Bet tuo- 
mi velionė neišgelbėta iš gilti* 
nės nasrų.

Paliko nuliūdime tėvelius bro
lį Vincuką, seserį Kazimierą, ku
ri mokosi šv. Kazimiero vienuo
lyne ir ruošiasi palikti vienuole ir 
kitus gimines.

A. a. Laura buvo sutarus apsi
vesti su labai doru vaikinu, ku
ris irgi daug pastangų padėjo, 
kad išgelbėjus velionės gyvybę.

A. a. Laura palaidota iškilmin
gai su bažnytinėmis apeigomis 
šv. Kryžiaus kapuose. Klebono 
pavaduotojas kun. A. Jaskevičius, 
CMI pasakė du pamokslu—lietu
vių ir anglų kalbomis, nes laido
tuvėse dalyvavo daug kitataučių 
Žmonių buvo pilnutėlė bažnyčia. 
Giminių buvo iš Chicagos ir Ke
nosha, Wis. Į kapus lydėjo virš 
60 automobilių.

Miškinių visa šeima priklauso 
LRKSA.

Visagalis Dievas tebūna gailes
tingas velionės Lauros sielai, o 
op. Miškiniams savo ir raciniečių 
vardu reiškiu nuoširdžią užuojau- | 
tą! B. Vaiskus, 67 kp. rašt.

Mirė Kaz. Brusokas
26 dieną, apie 10 
mirė LRKSA 108

va- 
kp.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
Visi nariai ir narės 

_________________ .___ ’ • ne- 
paaurškūa saro draugų atsivesti.

CARBONDALE. Pu. — 14d kp 
susirinkimas bus liepos 8-tą dieną 
7 vai. vakare, M. B, Mskuaeviėlaua 
name, 186 Powderly St.

CLEVELAND, OMa, — 142 kuopos 
susirinkimas bus liepos 14-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:80 
vai. vakare.

CALUMET CITY, IIL —149 kp. 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
Juozo Prakalėto studijos salėj 3 vai 
po pietų.

SCRANTON, Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
po pamaldų šv. Mykolo parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

PITTSBURGH, Pa. — 15« kuopos 
susirinkimas bus liepos 3 čią dieną 
tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietą.

COLLINSVILLE. III. — 161 kp. 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj.

HARRISON, N. J. — 165 kuopos 
susirinkimas bus liepos 14-tą dieną 
7 vai. vakare pobažnytinėj svetainėj. 
Visi nariai dalyvaukit.

CHICAGO. III. — 181-mos kuopos 
susirinkimas bus liepos 9-tą dieną 
7 vai. vakaro Fuller Park svetainėj, 
46th ir Princeton Ave.

DETROIT, Mich.— 190-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
džia tuoj po sumos.

ELIZABETH, N. J.—8-čioi kuopos tuoj po pamaldų. Vbl nariai ir n 
Buiirinkimai bu« liepoj 3-čią dieną malonėkite ateiti raalrinklman ir

[ Pirmininkas tvarkos žiūrėtoju 
^paskyrė Sav. Marozą.
t Mandatų patikrinimo komisi-

Pirmas Didysis Piknykas!
Sekmadienį, liepos 17, 2 vai. po 

jon išrinkti J. Venslauskas, V. pietų naujos parapijos sode, 18022 
Grieštaraitis ir Antanas Agurkis.. Neff Rd., LRKSA 50 kuopa ruo- 

Kol mandatų komisija tikrino šia piknyką. Įžanga į pirką 25c. 
mandatus, sekr. J. Češkys per- Perkant tikietą iškalno tiktai 20c. 
skaitė pereito susirinkimo proto- Kiekvienas atsilankęs turės pro- 
kolą, kurs priimtas, kaip aura- g°s laimėti vieną iš 3-jų skiria- 
šytas. dovanų.

Iš mandatų komisijos raporto Taigi, gerbiami vietiniai ir apy- 
pasirodė iš 10 kuopų dalyvauja 22 link«8 lietuviai ir lietuvaitės, vi- 
atstovai, taip pat apskrities vai- su» kviečiame aplankyt, j musų 
dyba-pirmin. Pr. Jurevičius, vi- į rengiamą piknyką. Užtiknnam, 
ce pirmin. V. Lelaokas. sekr. J.,kad visi W,,t patenkint., Rengi- 
Češkys, rždin. P. Stravinskas, iž-1 mo komis’ja yra išrinkta iš ga- 
do globėjas J. Batvfnskas, korės-veikč^’ kuri Pašventusiai 

dirba, kad visą kuo tinkamiausia 
priruošti. Geras orkestras gros 
Hetuviškus ir amerikoniškus šo
kius. Bus įvairių gėrimų ir ska
nių užkandžių. Taipgi bus ir card 
party. Dovanos bus duodamos 
prie kiekvieno stalo. «

Vieta yra patogi ir visiems ge
rai žinoma. Galima privažiuoti 
automobiliais ir gatvekariais. 
Parke yra didelė salė šokiams. 
Jei ištiktų lietus, tai nebus pavo
jaus. nes visa publika gali sutiip-

Birželio 
landą ryte 
narys, a. a. Kazimieras Brusokas, 
71 metų amžiaus, paeinantis iš 
Gudelių kaimo, Marijampolės 
apskrities. Paliko dideliam liū
desy savo žmoną Eleną, šešis sū
nus, du anūkučiu, du broliu—Juo
zą ir Vincą ir vieną sesutę Kata- 
riną Mišiūnienę. Jo kūnas buvo 
pašarvotas pas graborių Antaną 
Valantieji!, 54-41—72nd St, Mas- 
peth, N. Y. Palaidotas birželio 29 
dieną iš Atsimainymo Kristaus 
parapijos bažnyčios 10 valandą, į 
šv. Jono kapus, Middle Village, 
N. Y. Antanas J. Valantiejus

ROSELAND, ILL

pondentaa redaktorius M. Zujus, 
taip pat Susiv. Sekretorius V. T. 
Kvietkauskas ir Iždin. Juozas Jo- 
neika. Viso 30 asmenų sprendžia
muoju balsu ir garbės svetys vie
tos klebonas kun. J. Savulis.

“Garso” ir apskrities išvažiavi
mo Feinbrook Parke, liepos 4-tą 
reikalai. Rengimb komisijos na
riai J. Venslauskaa, V. T. Kviet
kauskas, J. Joneika, J. B. Valiū
nas, M. Zujus, J. deškys, V. Le- 
liokas, P. Stravinskas—paaiškino 
apie vietą, susisiekimą, progra
mą, valgius ir gėrimus Raportai 
priimti vienbalsiai.

Pirmin. Pr. Jurevičius paaiški
no, kad 4-tos apskrities metinis 
išvažiavimas įvyks rugpiūčšo 14, 
sekmadienį. Rocky Glen Park. 
Kontraktas sudarytas ir kai tik 
praeis bendras “Garso” ir apskri
ties išvažiavimas, apskrities val
dyba imsis intensyvaus darbo 
rugpjūčio 14-tos išvažiavimo su
rengimui. «

Apskrities pirmininkas, sekre
torius ir iždininkas raportavo a- 
pie 51-jo Seimo delegatų kelionės 
Išlaidas. Viao apskritis iš savo 
iždo apmokėjo kelionės išlaidas 
dėl 34 atstovų susnoje S25IXJ0

V. Palūpis įnešė buvusiam il
gamečiu i Susiv. Sekretoriui J. B. 
Valiūnui pareikšt padėką už jo 
darbuotą. Dalyviai padėkojo at
sistojimu. J. B. talifinas dėkoja 
apskričiai už rėnrimą. kooperaci
ją. Linkėjo apskričiai ir visai or- 
. • - .

■ ' ’ '»’ •»« k .
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Pelnas kuopai ir parapijai.

LRKSA 50-tos Kuopos 
Narių Dėmesiui

LRKSA 50-tos kuopos pusme
tinis susirinkimas įvyks liepos 7, 
7:30 vakare.

Į šį susirinkimą privalo aĮpilan- 
kyti visi nariai, nes turėsim svar
bių reikalų aptarti. Taipgi bus 
renkami darbininkai dėl piknyko.

Tad visi nepamirškite atsilan
kyti, kad būtų iš ko išrinkti dar
bininkus.

For. Selickas, korespCAMBRIDGE, MASS.

LRKSA 33-čios Kuopos 
Susirinkimas

Pusmetinis LRKSA 33 kp. su
sirinkimas bus liepos 3, 1938, 12 
vai. dieną, paprastoj vietoj.

Prašome visus narius skaitlin
gai susirinkti. Tarsimės vajaus 
reikalais ir dėl rudens darbuotės.

Neatsilankiusieji į šį susirinki
mą vėliau tenerūgoja, kad gal 
ne taip reikalai bus išspręsti kaip 
jie norėtų.

Nariai, kurie esate skolingi, 
pasistengkite užsimokėti savo 
duokles. Kviečia Kp. Valdyba

SCRANTON, PA
LRKSA 83 Kuopa Rengia 

Didelį Išvažiavimą
LRKSA 83 kp. praeitam savo 

mėnesiniam susirinkime nutarė 
daryti milžinišką išvažiavimą, bū
tent, sekmadienį, rugpiūčio 7-tą 
dieną, gražiam Lake Ariel Parke.

Taigi 83-čios kuopos valdyba ir 
nariai kviečia visus lietuvius pri
sirengti prie šio milžiniško išva- 
žiavimo, ir prašo, kad tą dieną 
kitos organizacijos nieko nedary
tų, kad išvažiavimas galėtų būti 
kuo sėkmingiausias.

tuoj po .mmai.
BRIDGEFORT, C«mn. — »-tos kp.

susirinkimas bus liepos 3-čią diena
* šv. Jurgio .parapijos svetainėj tuoj 

po pamaldų.
PHILADELPHIA, P*. — 10 kpt

susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
tuojau po sumos šv. Kacimlero para
pijos svetainėj.

BALTIMORE, Md. — 18 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
po sumos.

WILKES-BARRE, Pa. — 14 kp.
susirinkiitUft bus liepos 3-čią dieną 
po paskutinių išmaldų parapijos sve
tainėj, kampu' South ir Meade Sts. 
Viai nariai yra prašomi atsilankyti 
susirknumab.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimai bus liepos 3-čią dienų 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar
bu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA. Pa. — 20 kp.
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
šv. Jurgio parapijos mokyklos rašti
nės kambary

KENOSHA. Wi». — 22-ros kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų. 
Kviečiame visus atsilankyti.

HASTINGS. Pa. — 28-čios kuopos 
susirinkimas bus lie-pos 3-čią dieną 
pas Motiejų Laukaiti 1 vai. po pietų.

ROSELAND, III. — 33-čios kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
12:30 vai. po pietų Visų šventų pa
rapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO, III. — 39-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
3-čią valandą po pietų, 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

WORCESTER, Mais. — 41 kuopos 
susirinkimas bus liepos 9-tą dieną 
pobažnytinėj svetainėj, 7-tą valandą 
vakare.

LAWRENCE. Mass. — 52 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
4 vai. po pietų šv. Pranciškaus para
pijos svetainėj.

GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp
susirinkluiM bus liepos 3-čią d iečių

kambary,

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos ,
susirinkimas bus liepos 13-tą diena | ____________ t_____ _________
parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St., susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
Bayonne, N. J., 7-tą valandą vakare. - — * ......

RACINE, Wla. — 67-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, 815 
Park Avm

OLD FORGE, Pa.—70-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
1 vai. oo pietų svetainėj po num. 204 
Sussex St, Old Forge, Pa.

ST. LOUIS, Mo. — 82-ros kuopoii 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj.

SCRANTON, Pa. — 83-čios kuopos 
susirinkamas bus liepos 3-čią dieną 
po pamaldų, šv. Juozapo parapijos 
svetainėj. Kiekvienas narys prašomas 
ateiti ir užsimokėti savo duokles.

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
tuoj po paskutinių mišių pas K. Ne
vienu, 13 E. Broad St., W. Hazleton,
Pa.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-Čią dieną 
po sumos šv. Luko parapijos svetai
nėj. Ant. Andrulionia, rašt.

SO. WORCESTER, M....—98 kp.
susirinkinutt bus liepos 2-rą dieną
7 vai. vakaro Aušros Vartų parapijos
salėje.

CHICAGO, III. — 100 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
Aušros Vartų parapijos svetainėj 1 
vai. po pietų.

CHICAGO, III. — 101-mos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE. Pa- — 102 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
pas Musneckj Juozą, 45 North Third 
St. 1 vai.-po pietų. VW nariai malo
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne-

Washington Depot, Ct. — 205 kp. 
susirinkimas bus liepos 
2-rą vai. po pietų pas Al.
ną.

W. FRANKFORT, III. 
susirinkimas bus liepos 
tuojau po sumos pas Joną Norušį.

KINGSTON, P«.—209-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
2-rą vai. po pietų pobažnytinėj sve
tainėj.

DETROIT, Mich. — 230 kuopos 
.nkVvirin. susirinkimas bus liepos 3-čią dieną tuoj po šamai parapijos mokyklos 12;30 va, pjetų Petro para. 

. pijoą svetainėj, Longworth ir Mul- 
'dane St

BRANDFORD, Cone.—242 kuopos

i 1:30 vai. po pietų, pobažnytinėj sve
tainėj. Visi nariai malonėkite susi
rinkti ir užsimokėti savo mokesnius.

BRAODOOK, PA. — 105 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
Sj? 
ti uWmdWti duoWes Taipgi nepa
mirškit* atsivesti naują narių.

Brooklyn. n. y. — n s kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią d ietį ą 
tuoj po rahai. Iv. Jurgio parapijos 
svetainėj, 207 York 8L Visi nariai ■ 
ir narės malonėkite būti ir užsimokė
ti duokles. Nepamirškite pakalbinti ir

3-čią dieną 
B. Krikščiū-

— 207 kp. 
3-čią dieną

kuopos nutarta.
1 STEUBENVILLE. Ohio —253 kp. 
I suairinkhnaą bus liepos 3-čią dieną

1 vai. po pietų šv. Vardo parapijos 
svetainėj.

HARVEY, 
susirinkimu 
7:30 vakare 
M. Sadauską, 509—154 Št., Harvey, 
m.

SHENANDOAH. Pa.—259 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
2-rą vai. po pietų šv. Jurgio parapijos 
salėj.

WILSONVILLE. III. — 264 kp. 
susirinkimas bus liepos 10-tą dieną 
kp. pirmininko A. Simino namuose.

BINGHAMPTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną
2 vai. po pietų. Ukrainiečių svetai
nėj, 43 Downs. Ava.

TAYLORVILLE. Pa.—272 kuopos 
susirinkimas bus liepos 
2 vai. po pietų.

PROVIDENCE. R. L 
susirinkimas bus liepos 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj. 
Malonėkite visi nariai susirinkti.

SAGINAW. Mich. — 274 kuępos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
12 vai. paprastoj vietoj. Visi malo
nėsit ateiti ir užsimokėti savo duok
les.

NEWTON FALLS, O. — 284 kp. 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
2 vaL po pietų.

CANTON, OMa. —288-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
2:00 po įlietų po num. 2240 Wln-

E. PITTSBURGH, Pa.—293 kuopos 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
2-rų vai. no pietų pas J. MasiliOną. Vi
si nariai tl ® ū K lt.

MIDDLEPORT, Pa. — 802 kp 
susirinkimas bus liepos 3-čią dieną 
pirmą valandą po pietų V. Lazausko 
salėj.

CLEVELAND, Ohio. — 807 kp. 
i susirinkimas Iras liepos 8-tą dieną 
|8 vai. valomo P. *v. Nesiliaujančio* 
Pagalbos parapijos svstainėj. Visi

Iii. — 265-tos kuopos 
bus liepos 14-tą dieną 
pas finansų raštininką

3-čią dieną

— 273 kp. 
3-čią dieną

CHICAGO, m.
(Marquette Park)

NEW HAVEN. Cc. — 116i kp. 
ausi rink rims bus liepos 3-čią dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Svarbu visiems nariams daly
vauti.

MANCHESTER) N. H. — 11S kp.

LRKSA 127 Kuopo* Pysnae- 
tmis Susirinkimais

Įvyks tuoj po luinos sekmadie
nį, liepos 3-čią.

iiame susirinkime bus renka
mos duoklės. Taipgi seimo atsto
vas klebonas kun. P. Juškaitia iš
duos raportą apie Seimo nuveik
tus darbus.

Ai. i «

LRKSA 163 kuopos mėnesiniai 
susirinkimai vasaros metu bus se
kančiai : liepos M-tą. rugpiūčio 8. 
rugsėjo 12. parapijos salėj, 7:30 
vai. vakare. F. E. Stulga

Gera Išeitis
Didžiojo karo metu du kareiviai, 

profesorius ir studentas, visą valan
dą suprakaitavą dirba norėdami pada
boti arki), bet vis nesiseka. Po ilgų 
pastarą pagalbu studentas numoja 
ranka:

CLEVELAND, OHIO
LRKSA žM®s Kuopos 

žiniai
@-ta kuopa laikys susirinkimą 

cntradIM. lUpos S. papras
toj vietoj. /. M.

SPRINGFIELD, IIL — 121 kuopos 
analrinkloSM bus llopoa 3-čią dteną 
baiaytiaėi aaMj tuoj po wm«i. Na
riai, teitoUa atsilankyt, naują kan
didatų ataivart ir ušaimokėt užvilktas 
duokha.

WESTERNPORT. Md. — 121 kp. 
zuairinktmaa bus liopo* 3-čią dieną 

LT

darysim. Turtons palaukti, 
aenautoh pradės žiovauti.

kol Ii*

Per Smalsi
— Kodėl tamsta atsisakei nuo ano 

kambario?
— Aš negalėjau pakąsti šsimlnln-

M. Y.

Na Ir kuo J 
Viz norijo 
■in kdla w

Sv. Kazimiero Akademijos, Chicago, Ilk, virimo ir 
kepimo pamokos—ruošia diergaites gyveniman.

PHILADELPHIA, PA NEWARK, N. J.
Visi Dalyvaukit Parapijos 

Ekskursijoj
, Švč. Trejybės lietuvių parapija 
liepos 3I-mą dieną turi savo meti
nę ekskursiją laivu “Fairview" į 
So. Norwalk, Conn.

Laivas iš Newarko nuo Center 
St., Passac River Pier išplaukia* 
9-tą vai. ryte (Daylight Saving 
Time). Prieplauka randasi žemiau 
Park Place Station, gale Mul
berry St. Galima privažiuoti vi
sais karais ir busais.

Iš parko laivas grįš 5:30 vai. 
dorium į šv. Pranciškaus Asižie-' vakarc (dienos šviesos taupymo 
čio par., Minersville, Pa., o kun. iaiku (DST). o Newarką pasieks 
Juozas Neverauskas į šv. Jurgio i vak vakare. 
parapiją, Shenandoah, Pa. Mišios tą dieną bus laikomos 6

Gi penktadienį, birželio 10-tą. *r valandą, 
kun. Jurgis Degutis atvyko pas 
Philadelphijos jurgiečius.

Visi, kurie tik jj matė, o da 
jei jau ir kalbėjo su juo. tai jj 
labai pamilo. Mandagumas ir jo 
širdies kilnumas tuoj 
žavi.

Kun. J. Degutis yra 
lietis. 27 m. amžiaus, 
tėvo vardas buvo irgi 
motinos yra Ona Šmulkštytč- 
Riskevičienė. Patėvis Jonas Ris- 
kevičius ir, matyt, yra labai šau-i kiaulių apskr. 1884 m. lapkričio mėn. 
nūs asmuo, kad povaikiams ma
lonėjo suteikti galimybę taip 
aukštai iškilti.
lės ir gerbtinojo patėvio, kun. J. ; >ili< pti į Lietuvos Gen. Konsulatą New 
Degu tis iš savo artimiausiųjų gi
minių turi brolį kun. Andrių De
gutį ir sesę vienuolę-kazimierie- 
tę vardu Mariją-Veroną.

Kun. J. Degutis pasaulinį moks
lą (pradinį ir “high school”) į- 
gijo Minersvillėje. o kunigišką— 
Overbrook. Pa., šv. Karoliaus Bo- 
romiejušo seminarijoje.

Manau, neprošalį da bus pažy- N. Y. 
mėti ir tą, kad vietinis įžymus 
biznierius-veikėjas. Kazys Žadei- 
ka. tą pačią dieną, birželio 10-tą. 
kaip pas jurgiečius atvyko kun. 
J. Degutis, tai jo pagarbai ir me
džiaginei naudai būtinai norėjo 
greitomis suruošti nors nedidelę 
pasitikimo, priimtuvių pramogė
lę—puotą. Bet nepalankios ap
linkybės prie to tuo tarpu nepri
leido. Tad. manau, tas įvyks vė
liau ; o kaip bus pakankamai lai
ko prisiruošimui, tai bus *ir kur 
kas didesniu mastu viskas pri
ruošta. •

"Sveikinam Degutį, 
Kilnų kunigėlį I 
Jis galės mums būti 
Tartum rojaus gėlė. 
Kur'a ir širdį turi 
Kilną. ir tur’ protą 
Didį, ką užbūrė 
Net mane kuprotą.

Naujieji Parapijų 
Kamendoriai

Sulig vietines anglų spaudos 
pranešimo, tai gegužės 26-tą į- 
šventinti mūsų viengenčiai į ku
nigus, Jurgis Degutis ir Jeroni
mas Bagdonas, paskirti kamen- 
doriais vietinėse lietuvių parapi
jose. Kun. J. Degutis—šv. Jur
gio parapijon, o kun. J. Bagdo- 
nas—šv. Kazimiero.

O philadelphietis kun. Salia
monas Mažeika paskirtas kamen-j

kiekvieną

minersvi-
Jo a. a.

Jurgis, o

Nuoširdžiai kviečiu visus para
pijiečius, kaimynus ir kitų mies
tų lietuvius bei lietuves dalyvauti 
šioj ekskursijoj ir naudotis vasa
riniais pasilinksminimais.

Kun. I. Kelmelis, kleb.

PAIEŠKOJIMAI
VINCAS, sūnus Adomo. JOZĖNAS, 

gimęs Galiūnų kaime, Linkuvos vals.,

17 dieną; iki 1902 m. gyvenę* Phi
ladelphia, Pa. Jani priklauso dalis jo 
brolio Juozo Jozėno palikimų. Jei 

Be savo mame-; Vincas miręs, jo įpėdiniai prašomi at- 
! ----- . . v,
Yorke.

VINCAS, sūnus Jono, BANYS, taip- 
xi žinomas kaipo William Banis, gi
męs šudonių kaime. Butrimonių valač. 
1872 <m. lapkričio mėn. 2 d. Jam pri
klauso dalis jo brolio Andriaus Banio 
palikimų. Vincas Banys arba apie jj 
žinanti asmenys prašomi atsiliepti j 
Lietuvos Gen. Kon-ulatą New Yorke. 
Adresas: Consulate General of Lithu
ania, 16 West 75th St., New York,

š. M. Antroji, Motorlaiviu 
“Gripsholm” Ekskursija

Antroji L m. švedų Amerikon Li- 
nijoz nkriturrija j Lietuvą iš 67 »wne- 
nų. Aplankė liepoz 1 d 12 vai., iš 

| Her 97. gal. Wert 57th St.. New Yorti, 
rė Antanas Cinkutis; o ketvirta- N. Y.
dienį, birželio 25-čią, po gražių i . Vykę per Gotheabunrą-Slockhokną, 
bažnytinių pamaldų, palaidotas » gėdijo, aortmė, liepo. 1114 Wtu 
. _ r , ..7 ,. , modern Akuoju garlaiviu R, S "MA-

Sekmadienį, birželio 19-tą mi

"Pasaulio Atpirkėjo” kapuose.
Jis dirbo kaip motormanas 

vietinėje gatvekarių 
ponijoje.

Republikonų Klubo'

PRT korr

prie "Liet, 
ir fiv. Jur-

Amžiną atilsį Antano vėlei, o 
___  jo žmonai Joanai, giminėms ir 

miZtoZ'ntotrau'kuši, I rP^eiškiu širdingų už
uojautą. Kaaya Vidikauaitasi

ji taip domėjozi?

R1EHOI.M” | KLAIPEDA, kaną pą- 
zieka liepa- 12 d.

Ekzkuraija rengiama kooperuojant 
Lietuvių Ijtivakarčių Agentą Sąjun
gai Amerikoj. Hkeksmijoa vadovua 
VLADAS MVČ1NSKAS, švedų Ame- 
rikoe Linija' Beturiu įkyriau* vedė
ja* 

Su M
Ame rike

ki
i daly 
j IHtm-
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metų darbuojasi LRKSA 50 kuo
poje, Kultūros Darželyje ir ki
tose.

Linkiu laimingo šeimyninio 
gyvenimo! Detroito Vaikas

• “GARSAS”WYOMING KLONIO LIETUVIAI JAUNUOLIAI BAIGĘ VIDURINES MOKYKLAS wanna, Luzerne, Susquehanna ir 
kitų apskričių atsilankyki ir vei
kim dėl tikros lietuvių nepriklau
somybės.

Ant. J. Runas, gerai žinomas 
biznierius ir narys L. Polit. Klubo 
Pild. K-to, išrinktas ir bus šio 
išvažiavimo rengėjų komisijos 
pirmininku, o Mrs. Patricia Jo- 
daugienė, W. Scrantono Moterų 
Polit. Klubo sk. pirmininkė — 
vice pirmininkė.

Bušai išeis iŠ įvairių miestų, bet 
tikietus įsigykite iš anksto. Pet
ras Kantakevičius yra Transpor- 
tacijos komisijos pirmininkas ir 
pas jį galima kreiptis ir gauti ti
kietus.

NUOLATINIS, GREITAS SUSISIEKIMAS
Tarp New York© ir Klaipėdos, Per Gothenbuirgą.

Kelionė prasideda ir baigiasi švedų Amerikos Linijos laivais. 
Nuo Švedijos, vyksta iš Stockholmo ar Kalmaro moderniškuoju 
laivu S. S. "Marieholm.”

Nereikia įvedę viso* keleiviams i Lietuva 
por Švedija

Laivų išplaukimai iš New Yorko:
DRQTTNINGHOLM ... Liepo. 14. RugpiUio 8
VMNre«?Ai*l*...................... Liepos 22, Rugsėjo 7
KUNGSHOI.M......... Rugpiūčio 18, Rugsėjo 14

Platesnių žinių ir laivakorčių kreipkitės j 
Vietinį laivakorčių agentą, arba

, . - t 9 J

šiomis ' dienomis Vidurinės 
Wyoming Klonio mokytos išlei
do daug alumnų. Tarp jų randa
si gan daug lietuvių jaunuolių.

Žemiau paduodame tų lietuvių 
aunuolių sąrašą. Be abejonės, jis 

nėra pilnas, nes kiti jaunuoliai 
taip paduoda savo pavardes, kad 
jų tautystę labai sunku nustatyti.

Hanover Twp. High School 
baigė ir gavo diplomus: Aldona 
Artevičiūtė, Adeline Balkiūtė, 
Chester Čėsna. Frances Čėsna, 
Morta Česnulevičiūtė. Frances 
Dranginis, Jonas Griškevičius. 
J. JanuŠaitė, Pranas Kamarūnas.Į 
Stasys Kundrotas, Marė Mažei-Į 
raitė, Marė Norsevičiūtė, Ed
vardas Pakropis, Jurgis Paliū- 
nas, Elena Pangoniūtė, Anasta
zija Seiliūtė, J. Šlikas.

Plymouth High School: Betė 
Baigytė, Jonas Barzilauskas, An
tanas Bucevičius, Viola Čepuly- 
tė, Antanas Mykolaitis, Alfon
sas Stabulis, Tarnas Stabulis, 
Lawrence Szakalun (?), Lilijona 
Tribendytė, Reimundas Valeika, 
Jonas Virbickas, Stasys Valiū
nas, Kazys Zubras.

Plains Memorial High School: 
P. R. Švedaitė, Nelė A. Tamulio- 
r.yte, J. M. Danulevičiūtė, Nelė 
F. Grigonytė, Petras J. Gilis, 
Juozas Žurauskas, Elena E. Ri- 
mavičiūtė, Leo E. Gedgaudas, 
Viktoras D. Matukonis.

Pittston High School: Albertas 
E. Baltrušaitis, Matilda L. Cha- 
kaskas, Agota Čeplikaitė, Juo
zas G. Kižis, Benjaminas S. Lau
kaitis, S. Lodaitė. Ona Lenckiū- 
tė. Matas J. Mačiulskis, P. Men- 
činskas Juozas M. Naruševičius, 
Vincas J. Pilkonis, Monika Rač
kauskaitė, O. Rogelytė, Elena 
M. Šiugždinytė, Loreta Žimaus- 
kalte. \

Jenkins Twp. High School: 
Mykolas F. Mažeika, Teresė E. 
Labašauskaitė, Zuzana C. Paulio- 

Žalis; Daina—8 sk.; Daina, solo‘“hy'Y?,1 ETebhora H. šimkonytė.
Luzerne High School: Ona Čer- 

neckytė, Jennie Gražaitytė, Mar-

FOREST CITY, PA.

Išteka Elena Purickytė
šių metų liepos 2-rą žinomo Su- 

sivienymo veikėjo. Kontrolės Ko
misijos nario Juozo Purickio 
duktė Elena išteka už Phil Sa
winski.

Linkime jaunavedžiams suda
ryt laimingą šeimyninį židinį!

Pirmoji Komunija
Birželio 5 d. šv. Mykolo parapi

jos bažnyčioj laike šv. Mišių (8 
vai rvte) priėmė pirmąją šv. Ko
muniją.

Mūsų klebono kun. J. Šaulinsko 
pavaduotojas misijonierius Al-; 
fonsas Kazlauskas vaikelius su iš
kilminga procesija įvedė į bažny-1 
čią. Vaikeliai buvo įrašyti į škap
lierius ir rožančių ir pasakytas 
jiems pritaikytas pamokslas.

Seserys kazimierietės altorius 
papuošė gėlėmis ir palmomis.

Žmonių buvo pilna bažnyčia. 
Buvo didelis džiaugsmas tėve-; 
liams ir vaikeliams, kad sulaukė
tokių didelių iškilmių. MAHANOY CITY, PA. I

Parapi/fetis 
šv, Juozapo Par. Mokyklos 

Mokslo Meto Užbaigimo 
Aktas

Aną sekmadienį, birželio 19-tą, 
šv. Juozapo parapijos mokykla 

j turėjo mokslo meto užbaigimo ak
tą. Mokyklą veda Seserys Pran- 
ciškietės. Auklėtinių turi per 
300. Tą vakarą dalyvavo auklė
tiniai, jų tėvai, motinos, broliu
kai, sesutės, giminės ir nemažai 
pašaliečių, viso keli šimtai Žmo
nių. Vakaro vedėju buvo pats vie
tos klebonas kun. P. Čėsna.

Auklėtiniai išpildė tokią pro
gramą: “Tave Dieve Garbinam— 
bernaičiai: Mokyklos daina—ber
naičiai ; Jubiliejaus šokis—4 sk. 
mergaitės; Armonika, solo—Juo
zas Drabnis; Pipsė ir Tipsė, ko
medija—8 skyrius; Daina, solo— 
Leona Walsko; Ratelis—Iskyr.; 
Mūsų katinėlis—2 skyr.; Daina, 
duetas — J. ir J. Kučinskaitės; 
Pirmi' amerikiečiai—3 sk.; Dai
na. duetas—D. ir A. Dereškevi
čiai ; Laižybos, komedija— 8 sk.;

Apvaikščios Dariaus-Girėno Daina — Lorraine Ollin; Nepa- 
i prastas žaislas—4 ir 5 sk. bernai
čiai; Rožių šokis—5 ir 6 sk. mer
gaitės; Tinginys—6 sk. bernai
čiai; Šokis—7 sk. mergaitės; Ju
biliejaus daina—8 sk,; Kalba-^L-

Laikraščio “Jaunimo 
Piknykas

Chicagoje jau netoli du metai, i 
kaip eina jaunųjų lietuvių lei-1 
džiamas ir vedamas laikraštis 
“Jaunimas.” Jo leidėjai pasitiki, Į 
kad lietuvių visuomenė atjaus jų 
darbą ir nuoširdžiai parems. O 
paremti galės atsilankymu į “Jau
nimo” didžiulį piknyką liepos 3 
d.—sekmadienį. Sunset Parke 
(135th ir Archer Avė.).

Bus graži ir plati programa su
sidedanti iš chorų dainavimo, mu
zikos, sporto ir kitų dalykų. Di
delį susidomėjimą traukia spor
tinė dalis, nes toj “Jaunimo" die
noj visos Amerikos lietuviai žais 
už šalies beisbolo čempijonatą. 
Didelis skaičius komandų suva
žiuos iš įvairių miestų-kolonijų.

“Jaunimo” leidėjai nuoširdžiai 
kviečia Chicagos bei apylinkių 
lietuvius liepos trečią dieną pra
leisti su jaunaisiais lietuviais 
Sunset Parke. J- L S.

Penkių Metų Sukaktį
Liepos 17 d. sueis 5 metai, kaip 

Dari us ir Girėnas bandė perskrist 
Atlantiko okeaną ir pasiekti lai
kiną Lietuvos sostinę.

Penkių metų sukakties iškilmės 
bus pas Dariaus ir Girėno pa
minklą. Komisija deda visas pa
stangas. kad suruošt didelę, įspū
dingą ir patrijotinę programą. Jie1 eres® Maria Paserpskytė. 
tikisi, kad tūkstančiai lietuviui Tikrai malonų įspūdį darė auk- 
susirinks viršminėtoj dienoj ir Etinių lengva gyva lietuviška 
atiduos pagarbą mūsų žuvusiems ^a'ba. Čia yra patrijoto vietinio 
didvyriams. Komisija kviečia da- klebono kun. P. Čėsnos ir seserų 
lyvauti šioje sukaktyje visus Či-ĮmokytoiV nuopelnas, 
kagos lietuvius ir kurie gali at-1 •
važiuoti iš kitų miestų. Komisi- ——-— ------ - •
ja maloniai visus priims.

Adv. Charles P. Kai, 1------------—
Rengimo Komisijos Pirmin.' _ Klasčs obalsis:

— Edvardas Svirskas; Kalba — 
Henrietta Griggs; Klasės daina 
—8 sk. mokiniai. Pianistė panelė

garieta Grigaitė, Adelė Nisevi- 
čiūtė. Eleonora Paukštytė, Ma
deline Povilaitytė. Fiorentina 
Savukynaitė, Helen Janušonytė. 
Eleonora Urbonavičiūtė, V. Mo- 
lesevičius. Vincas Jurašiut, Vin
cas Kazokas, Juozaą Krikščiū
nas. Francis Pilveliai Vincas 
Marcinkevičius, Rožė Sakalaus
kaitė. Francis Vaičiulį!, Jurgis 
Zagarauskas, Mildred Zimnickai- 
tė.

St. John’s High School, Pits- 
ton: Ona Marė Seniauskaitė.

Meyers High School, Wilkes- 
Marre: Marė E. Chromas, Stasys 
Navickas, Leona Kubiliūtė, Juo
zas J. Lusaitis.

GAR. WilkesBarre: Juozas G. 
Adomaitis, Leonardas L. Ado
maitis, Juozas J. Beekus, An
drius P. Mozūraitis. Antanas S. 
šnipas, , Pranas A. Savukynas, 
Pranas S. Zubris, Jr., Veronika 
M. Oberaitytė, Juozą* A. Haslin- 
sky, Antanas J Norkūnas, Jonas 
E. Savukynas, Juozą* E. Tereš- 
kevičius, Elžbieta M. Morasky. 
Stella D. Sendzick, Ona M. Ske- 
raitė, Lilijona A Skurkytė, Ed
vardas S. Stelmokas. Jurgis Ma
tonis. Pranė Agurkytė, Marė 
Beretskytė, Karolina Damitski, 
Jurgis A. Buikus. Juozas V. 
Stankevičius. Elena J. Navickai
tė, Napoleonas V. Bertulis, Juo
zas E. Revitt. Chester E. Jukne
vičius, Ona Dailydaitė, Alicija 
Grigaitytė, Marė M. Povilaitytė. 
Julė M. Talkevičiūtė. Estelle 
Z. Jokimaitytė, Jurgi* J. Ber- 
neckis, Kazys A. Leškauskas 
Jonas J. Simakauskas.

Coughlin High School, Wilkes- 
Barre: Reymont Shinder, Eleo
nora J. Andriuškevičiūtč, Zenei- 
da Bedes. Elena P. Dainytė, Ona 
Romanaitė, Eleonora B. Paukš
telytė. Julė Žiurytė. Edvardas M 
Bursevičius, Simonas^V. Kume
tis, Edvardas P. Kundrotas, Ro
berta* Mikuleviču*, Jonas L. Nau
jalis, Ant. Zancavage.

Civa H Lutam

Pagerbė Buvusį LRKSA 
Daktarą Kvotėją V.

Krikščiūną
Antradienio vakare, birželio 21, 

gražioj Dinner Bell vietoj, Dun
more, buvusio LRKSA Daktaro 
Kvotėjo artimesni draugai, jam 
nežinant, surengė “surprise par
ty." Dalyvavo apie 80 svečių.

Vakarieniaujant turėta dainų, 
kurioms vadovavo Mikas Stirna. 
Programą pradėjo ir kalbą pasa
kė rengėjų komisijos pirmininkas 
J Makštutis. Toastmasteriu pri
statė Petrą Kantakevičių. Svei-’ 
kinimo ir linkėjimo kalbas pasa
kė A. Kubilius. J. Matulevičius, 
Tankelevičius, S. Žemaitis, mon- 
signoras J. V. Miliauskas, Dinner 
Bell savininkė Mrs. L. Korliss, 
Mrs. Elena šalnienė. P. Pėstinin
kas, P. Putirskas, J. B. Šaliūnas 
ir keletas kitų. Kalbą pasakė ir 
pats dr. V. Krikščiūnas.

Mrs. Šalnienė ir Mr. A. Bu- 
levičius sudainavo jų pačių su
dėtą duetą. ,

Daktarui buvo įteikta graži (Jo- 
vana—laikrodėlis—wrist watem, o 
p. Krikščiūnienei buvo įteiktas 
gražus gyvų gėlių corsage.

Buvo tikrai smagus pasilinks
minimas.

DETROIT, MICH

| Diplomus ir dovanas išdalino 
klebonas kun. P. Čėsna. 8-nių 

| skyrių mokslą baigė, berods, 45 
I auklėtiniai.

“Ad Majorem 
Dei Gloriam” (Didesnei Dievo 
garbei). Gėlė — geltonoji rožė. 
Spalvos—auksinė ir žalia.

Akto diena yra didelio džiaugs
mo diena alumnams, visiems auk
lėtiniams, klebonui, sesutėms, tė
vams ir visiems parapijonams, ne-* 
sava mokykla yra re’igijos, tau
tos ir savos parapijos tvirtovė.

Šiose iškilmėse matėsi vietinės 
parapijos asistentas kun. A. Ri-

Naujam Gyvenime
Birželio 18 d. šv. Jurgio para

pijos bažnyčioje Moterystės Sak
ramentą priėmė J. Buda su Biru
te Skuodyte.

Jaunavedžiai kilę iš pavyzdin
gų lietuvių šeimų.

šliūbas įvyko su šv. Mišiomis. kauskas. Nukryžiuoto Jėzaus Se- 
J&unųjų pulkas, kuris susidėjo iš.sučių iš Elmhurst’o, redaktorius 
&cšių porų, gražiai visi pasipuo- M. Zujus ir A. Ambrozaitis iš 
&ę, bažnyčioje gražia tvarka su Wilkes-Barre.šę. bažnyčioje gražia tvarka su 
jaunavedžiais ėjo prie Dievo sta
lo. Pamaldų laiku giedojo poni 
Greičienė ir kiti. Jaunųjų puotr 
buvo Lietuvių salėj. Dalyvavę 
nemažas skaičius svečių.

Vilnius, birželio 21.—šių metų 
liepos men. 5 dieną Vytauto Vi
leišio palaikai bus pervežti j Vil
nių ir palaidoti šeimos kriptoje.

Į LIETUVĄ
TIK SEPTYNIOS DIENOS

Jei Keliausite Ekapresiniais
Garlaiviai*

BREMEN • EUROPA
Gre&ri trakiniai prta gpat laivą Bro*M ir Europa. 

oMl&rtaa patogią laeUaaą į Kauną.

Arba keliaukit* populiariai* laivai*

COLUMBUS 
HANSA • DEUTSCHLAND

į HAMBURG • NEW YORK
Pate®®® asušašato®** II at*
H*lnh<>’| Mr. P.(. ..m. .-.rill
te> iaMsigraeljm vias* 4M J*M| gštošošų U

Informacijų ktasaklte p®* vietinį agentą arte 

Rroadwny, New York. N Y.

HAMBUR6-AMKIICAN LIBI 
I0IT1 BUMAM LLOTD

SCRANTONO LIETUVIŲ ŽINIOS
•♦<ą*

Švento Juozapo Parapijos wanna apskrity. Tikimasi, kad 
Mokyklos Baigimo Aktas šių metų išvažiavimas bus dides-

Sekmadienį. birželio 19 d., šv.
Juozapo mokyklos salėj įvyko

nis už visus iki šiol buvusius šios 
parapijos išvažiavimus.

Ruošiama didelė ir įvairi pro- 
mokslo metų baigimo programa grama, apie ku„ą bus pranešta vė- 
Prcgrama buvo įvairi, įdomi ir la-
bai graži. Visi mokiniai dalyva- Bus i5]ejsta $50.00 dovanomis, 
vo. Gerb. kleb. prel. J. V. Mi- pa<ja]yta j trf, dalį,, būtent, 
liauskas buvo vakaro vedėjas ir $2500. $15.00 ir $10.00. Visi tu- 
kalbėtojas. Buvo daug garbingų rėtv įjbandyti savo giliukį pasi- 
svečių iš apylinkės ir Scranton. pcrkant tikietėlių. kurie yra pla- 
Žmonių tiek daug prisirinko, kad tjnamj.
salėj nebuvo vietos visiems.

Svečių kunigų buvo: kun. Bal- ilgesniam prisiminimui, tad bus 
tusevičius, kun. Auruškevičius ir daroma programinė* knygos, ku- 
kun. Savulis. ; riose tilps biznierių skelbimai ir

Programa buvo sekanti: “Bijū-i 
nėlh" ir “Nemunėlis”—sudaina
vo mokyklos choras; “Olandų šo
kis"—3-čias skyrius; “Drugeliai 
—2 sk.; "Garbingi svečiai"—1 sk. 
"Vasaros Gėlės”—4 sk.; Am. se
noviškas šokis—5 sk.; “Ispanų šo
kis"—6 sk. bernaičiai; “Gėlių šo
kis”—€ sk. mergaitės; “Kariai"— 
7 sk. bernaičiai; “Alma Mater” 
(operetė)—8 sk. mokiniai; “Čigo
nės"—7 sk. mergaitės; kalba — 
gerb. kun. J. Baltusevičius; dip
lomų suteikimas—drž. gerb. kleb. 
prel. J V Miliauskas; Lietuvos 
himnas—choras ir publika.

Muzka—Alfonsas Bulevičini.
Gerb. klebonas gražiai pasvei

kino gradoantos ir pagyrė tėvus, 
kad l^į^Uia vaikus ] katalikišką 
mokyklą. Išaiškino prasmę ir rei
kalingumą katalikiško auklėjimo, 
ypač šiais laikais.

žmonės išsiskirstė labai paten
kinti ir net sužavfti programa.

Z. R.

IsvuŽisvimns Bu* Liepos 
17-tą Lake Ariel

Metinis šv. Juosapo parapijos 
išvažiavimas, kuris sutraukia t(ft* 
mntirses minias publikos, fiiaCMt 
įvyks liepos i'7-ta Lak* Ariel.

šis parapijos iivaHavhnat yra 
‘ I t 1 .< ; r am. ■>■* > I a k »

Kad šis išvažiavimas pasiliktų

parapijos rėmėjų vardai. Jei kar
tais komisijos nariai pas kurį biz
nierių neužeitų arba šiaip geros 
širdies žmogus norėtų suteikti pa
rapijai dovaną, tesikreipia į kle
boniją. o jūsų dovana bus malo
niai priimta.

Kurie manote vykti busais, ti
kietus prašome įsigyti išanksto.

Tam tikslui pastatytose stan- 
doae, kurias dabar parko savinin
kai stato, bus koncertinė progra
ma ir šokiai. Pasitikima, kad lie
pos 17-tą prie Lake Ariel bus tiek 
publikos, kaip niekad iki šiol nė
ra buvę. H-Civalutam

Lietuviu Politikos Klubo 
Išvažiavimas

Sekantį sekmadienį, liepos 3-čią 
Lietuvių Politikos Klubas ren
gta savo penktą metinį ivažiavi- 
mą Newton Lake. J šį išvažiavi
mą suvažiuos ne tik šio klubo, bet 
Ir visos Lackawanna County lie
tuvių politinių klubų nariai ir ge
ros valios lietuviai, šis išvažia
vimas ufvad r.’.as visų lietuvių 
“Non-Partisan Re-union." kur. 
nepaisant politinių pažiūrų, visi 
lietuviai turės progai susipažinti 
ir susidraugauti.

Šis raugiamas, kad
X> metu 1.irius ■ - ne 

prikl*.:« M* sukak’
T*d v 1,1 11 r n i v i * I 1 I a , J, j

SWEDISH AMERICAN LINE
936 Fifth At*.,

DAINŲ ŠVENTĖ PRAĖJO

LRKSA 17-TA KUOPA
. RENGIA IŠVAŽIAVIMĄ

Wilkes-Barre 17-ji kuopa ren
gia metinį išvažiavimą sekmadie
nį, rugpjūčio 7-tą, prie Silvan 
Lake. ‘F

Kuopos valdyba prašo kitas or
ganizacijas ir draugijas tą dieną 
nuo parengimų susilaikyti, o kas 
tik gali dalyvauti mūsų kuopos 
išvažiavime.
laiką

Užtikriname, kad 
praleisite linksmai.

J. Batvinskas. 17 kp. pirm.

PRIE UPES 1
Tėviškėlėj ant krantelio, 
Prie upės vingiuotos. 
Pasiklausai čia dainelių 
Paukščių suviliotas...

Vakarėlį saulė leidžias
Ir rasoja pievos,
O medy genelis beldžias, 
Puikiai žydi jievoą!

Vandenyje žuvys narsto, 
Laivelis plaukioja.
Pakraščiais garneli* žarsto, 
Kojeles mazgoja...

O, toli, toli girdėti.
Skamba dainužėlės.
Negali atsigrožėti, 
Gamta tėviškėlės...

Vikt. Tatarė! is

Ji 2ino Geriau
— Čia mū*ų naujausia* modeli*, 

mano ponio*,—sako «krybėlaičią par
davėja.—tai paskutini* (Aki* toje sri
tyje!

— Ne, nepaskutinis!—atsako vie
na pirkėja.—Paskutinį šOkj ai Beirsiu 
namie, kai vyras pamatys sąskaitą ui 
ta skrybėlaitę!

DAINUOKIM

•GARSAS 
nts

"Garsas” Išleido vadina
mus “SONG SHEETS’ it! 
daugeliu gražių lietuviškų 
ir amaritoaiškų dataų, ku
rios yra tinkasaoa dfetan&ti 
b&nkietvosa, krlUtynote Ir 
visokiuose suėjimuose. Ke
turių puslapių S6 dainos. 
KainaSeentsi įminti'"* 
daugiau dMc.'f nuolaida.

UlaisakyHt trejas.

Sekmadienį, birželio 26, Rocky kas ir Pr. Jančaras—iždo globė- 
Glen parke įvyko Wyoming jai; įvairių komisijų nariai—Ba- 
Klonio Dainos Draugijos rengti- lonis A., Basanavičiūtė O.. Zub- 
ma Dainų Šventė.

Ji rengta paminėjimui lietu- 
vos nepriklausomybės 20 metų 
sukakties.

Jeigu ne lytingas tą dieną oras, 
žmonės nebūtų tilpę į parką. Bet 
lietus sugadino viską, nes pliau
pė iš ryto ir po pietų. Buvo ma
nyta programos nepildyti, bet at
važiavus Binghamtono chorui ir 
šiaip jau susirinkus apie tūks
tančiui žmonių, graži dainų pro
grama buvo išpildyta.

Iš priežasties lietaus, programa 
negalėjo įvykti stadiume. bet bu
vo šokių svetainėj. Programą pra
dėjo Dainų šventės rengimo pir
mininkas mokytojas Pr. Žuraus- 
kas. Po trumpos kalbos pristatė I Dainos Draugijos valdyba nuo- 
programos vedėju Penna steito/širdžiai taria ačiū šv. Juozapo pa

rapijos chorui iš Binghamton ir 
jo vadui Emilijui C. Šlapeliui. pp. 
A. Janušaičiui, dr. A. J. Vali- 
bui, prof. E. H. Bennett. A. Vasi
liauskui. kūn. J. Kundreckui ir 
muzikams; taip pat klebonams ir 
."Garsui" už skelbimą Dainų 
Šventės ir visiems, kas tik prisi
dėjo prie šio didelio darbo.

Ačiū visiems I ,
Wyoming Kl. Dainos Dr-ja

raitė V., šilelytė G., Valukony- 
tė E., Rėklaitis P., Petrauskas 
V., Lėliūtė G., Sinkevičiūtė B.; 
muzikos komisija — Varaitis J., 
Kudirka J.. Šaučiūnas J., Simo- 
navičius 
šauskas

Nors publikos dėl blogo oro 
nebuvo
kuo geriausiai patenkinti. Prie 
standų visus smagiai linksmino 
pirmu sykiu šioj apylinkėj atsi
lankę Mahanojaus lietuvių muzi
kantai. Jie žmonėms labai patiko.

Dainų Šventėj dalyvavo kelio
lika SLA seimo delegatų.

Rap.

S., Stulgaitis J., Kara- 
P.

daug, bet kurie atvyko

PADĖKA

legislatorių dr. A. J. Valibų.
Didelis jungtinis Dainos Drau

gijos choras labai gražiai sudai
navo keturias dainas “I Vilnių 
Tiltaitis," “Motinėlė.” “Berneli 
Mūsų" ir “šaulių Dainą.” 

Pristatomas kalbėti Penna 
Steito legislatorius A. Yanoshat 
iš Scrantono, kuris pasakė tinka
mą kalbą apie Lietuvos nepriklau
somybę.

Pirmu kartu šioj apylinkėj pri
statomas dainuoti Aleksandras! 
Vasiliauskas iš Brooklyn, N. Y.| 
Labai gražiai sudainuoja “Kur! 
bakūžė samanota, 
garai" ir porą dainelių pasirinkęs. 24-tą šv, Karimiero parapijos kapuose.

„ “ tt 1 i.ark.<villp. ranto žmona, tris antikų*.Prof. Ernest H. Bennett artis- rootiną }r
tiškai paskambina pianu Čaikovs- A A STA$ys JUGAS, jryx*. 125 
kio "Andante Cantabile.” Oliver St., Swoyerville, palaidotas bir-

Šv. Juozapo parapijos choras iŠ *pli° 20 ts> Sv- Onoir parapijos kapuo- 
Binehamton N. Y., vadovaujant , fhman-

. L .. . x- JUOZAS YENCHEK, 50 m., gyv.
Emilijui C. Šlapeliui, gražiai su-;69 Kdwanl, st pij^outh. mirė bir- 
dainavo “Jaunimo giesme. “Gim- želio 23-čią. palaidotas šv. Kazimie- 
tinė šalelė" ir "Piauti linksma." 
Garbė šv. Juozapo parapijos cho
rui ir jo mokytojui p. Šlapeliui.}jnjc<,rTnan_ rnjr^ Įjjrtdio 21-mą, palai- 
kad jie iš taip toli atvažiavo į dotas Pittstono šv. Kazimiero parapi- 
Dainų šventę. Su jais kartu at
vyko ir gerb. klebonas kun. K. 
Skrypka.

Pristatomas kalbėti Luzernėš 
šv. Onos parapijos klebonas kun. 
J. Kundreckas. kuris pasakė 
smarkią patriotišką kalbą.

Vėl pristatomas dainuoti A 
Vasiliauskas. Jis vėl gražiai su- Trejybės 
dainavo “Aguonėlės.” "O, kaip Creek, 
miela išgirsti.” “Karvelėli” ir ke
letą kitų. Vasiliauskas taip gra
žiai dainavo, kad net parke paukš-; 
čius sužavėjo. Uždainavus “Kar
velėli." atskrido karveli* ir at
sitūpė ant lango.

Dainuoja jungtinis Dainos 
Draugijos choras “šokim, šokim,” 
“Malda” ir "Kur giria žaliuoja." 

Dieno* programa baigiama Lie
tuvos Himnu.

Garbė mūsų klonio vargonin- 
kams. kurie prirengė tokią gra
žią programą Jei ne lietu*, jos 
būtų klausę tūkstančiai Wyo
ming Klonio lietuvių.

A. Vasiliauskas pirmu sykiu 
pasirodė Wyoming Klony. Jis j 
gražiu savo tenoro balsu suža- < 
vėjo publiką. Neužteko to pasi- ' 
rodymo Po to jis buvo pakvies- (rsm^na^jftaą ryvronim*. nenubnin- 
tas dainuoti T B ialiflno hankie- ‘Mu. tet taute rrik-Uukite i* Frw»- 

. , , tier Aattaua C® • r»- » r - ' Js y-
te ir SLA seimo bankiete. v®i*tu« Narrarbu ksr

Daug darbavosi surengimui frresate W sr jfl* tsrite p«*rtikčjim* 
a , ,, tent tetos P&srlbi n***ulyK.

stos Damų šventės šie asmenys: jg, waited Moss vaiata* UMUriMi vėl- 
Pranas Gurauskas — nirmin.: O. tat j®* vte ann’*”1
... .. _ . A . ; , «_ te Ir te araatete viste ir jum* ®e-'tOČM* tr A A •"! .... • , .... ■ l ......... •

Gris*., o P ■ ,r K H , ‘ • -■
__ , ivOtL vtartea Mtel*®stt* n.msgairyte --- pir-vi ' >■ a

MIRĖ
A. A. KAZYS BIRŠTAITIS, 45 m., 

g-yv. 318 Palmer St., Plymouth, mirė 
"Namai pra- birželio 22-rą. palaidotas birželio

k » n un«

ro parapijos kapuose. Izarksville. Pa
liko amoną, tris vaikus ir tris brolius.

A. A. LEONARDAS ESKOLA, gyv.

jos kapuose. Paliko brolį ir dvi sese
ris.

A. A. ANTANAS VELIČKAS, gyv. 
89 Ferry St., Plymouth, mirė birželio 
24-tą, palaidotas birželio 28-tą šv. Ka
zimiero parapijos kapuose.

A. A. ROZALIJA VAITKEVIČIŪ
TĖ. 4 mėnesių amžiau.-, ryv. 279 Ix>- 
high St., Wilkes-Barre, min' birželio 
27-tą, palaidota birželio 29-tą švenč.

parapijos kapuose, Bear

Padariniai
Iš tarnybos parėję* vyras randa sa

vo žmoną brukuojančia kambarinį 
šuniuką.

— Ar jau tu pamišai,—sako nuste
bę* vyra*.—Su mano šukomis šunį šu
kuoji.

— Nebijok, mielasis, šuneliui nie
ko n«ę»akenks. Prieš šukuodama Bobj, 
aš tavo šaka- karėtu vandeniu nuplo
viau. ..

DYKAI
VASAROS METU

Jei jfl* kenčiate hei«ia* duaalio ata
ka*. kwsait kartta Ir tmėka; jei dėl 
kartėle, dalkią ir bendrai dėl trankau* 
oro jam* *enku al*ao4i; jei neiki* ir 
mietą* dėl steke* kvape neįmanema*; 
jei j*» jaučiate, kad lit* palengva

DUSUI.10

I



GARSAS’ Nr. 26. Birželio-June 30, 19Ji

Metinis “Garso” ir LRKSA. 4 Apskrities 

IŠVAŽIAVIMAS 
Liepos=July 4, Fernbrook Parke 

PRADŽIA 9:30 RYTO. DAINŲ IR KALBŲ PROGRAMA 3 P. M, PARKO SVETAINĖJ

Jungtinis Wyoming Klonio Lietuvių Katalikų Parapijų choras, kuris išpildys puikią dainų programą. Diriguos muzikas Jokūbas Varaitia, kurio atskiras atvaizdas matosi dėžiniam grupės šone.

KALBĖS ADVOKATAS J. GR1SIUS-GR1SH Iš CH1CAGOS IR KITI. RENGĖJŲ STANDOSE BUS UŽKANDŽIŲ IR GĖRIMŲ.
SUSISIEKIMAS GATVEKARIU. Iš Wilkes-Barre, Miners Mills, Sugar Notch, Wanamie. Nanticoke, Hanover, Plymouth ir kitų vietų patartina gatvekačf Imti nuo ^Public Square, Wilkes- 

Barre. Gatvekariai eina kas 40 minučių, būtent, 9:20, 10:00, 10:40, 11:20, 12:00, 12:40, 1:20, 2:00 ; 2:40. Round trip tikietas atsieis 30 centų, jeigu tikietą įsigysit gatvekarių (Pome
roy’s) stoty, 10 Public Square. Gatvekary perkant mokėsit 24 centus j vieną šoną, o į abu šonu (round trip) 48 centus.

PAGERBĖ VINCĄ
T. KVIETKAUSKĄ

. Antradienį, birželio 21 mą, va
kare, pas naujai išrinktą LRKSA 
Sekretorių Vincą T. Kvic’kauską 
namuose, slaptai susrtaię, suū-l 
-linkokelios dešimtys j" artimiau-Į 
šių bendradarbių ir draugų palin
kėti viso geriausio naupre ats>a- 
konungese pareigose.

Tame surprise suėjime dalyva-i 
vo ir savo linkėjimus pareiškė 
Pildomojo Komiteto nafiai—Pre
zidentas L. šimutis. Vice Prezid. 
P. Karašauskas, Iždo Globėjai K.
T. Venčius, Ad. Paleckis. Dak-j 
taras Kvotėjas dr. A. Rakauskas. 
Redaktorius M. Zujus. buvęs Vi
ce Prezidentas J. Venslauskas 
buvęs Vice Prez. ir Iždininkas i

Vincas Dainys, Vytautas Vaitu- 
lionis ir kiti.

Scrantoniečiai naujam Sekreto
riui V. T. Kvietkauskui įteikė 
gražų deskos setą (desk set), o 
kingstoniečiai, wilkes-bariečiai, 
luzerniečiai, pittstoniečiai ir ply- 
mouthiečiai įteikė irgi praktišką 
ir labai “sugadlyvą” kasdeniniatft 
uarbe dovaną — portfelį (brief 
case).

Vakaro “ toastmaster iu" buvo J. 
Venslauskas.

Poni Kvietkauskienė svečius 
nuoširdžiai priėmė ir pavaišino.

JUOZAS ŽEMAITIS 
GAVO DIPLOMĄ

LRKSA 17-tos kuopos nario 
J. Stulgaitis, buvęs Vice Prezid ! Mato Žemaičio sūnus Juozas už- 
S. Galinis. Teismo komisijos na baigė Katalikų Universitete, 
risi J. Batvinskas ir J. Vaičaitis, Washington. D. C., socialių moks-

.SVARBUS PRANEŠIMAS PI YMOHTH
VISIEMS NUOSAVYBIŲ r L. HUMUl 11

SAVININKAMS -------------
Pri.il.ik.rn .t.ti„k.mų į.t.ty. PIRMOJI SV. KOMUNIJA 

mų provizijų ir teismo įsakymų. Nors kas metas kiekvienoje pa- 
Luzerne apskrities iždininkas tu- rapijoje šios iškilmės atsikartoja, 
rėš skelbti išpardavimą. AUKCI- vienok kiekvieną kartą tie skais- 
JONO (Auction) būdu, visų nuo- tūs. maldingi vaikučių veideliai 
savybių už kurias nesumokėta sužadina kiekvieno stebėtojo šir- 
VARGŠŲ (poor) TAKSAI, MO- dyje kilniausius jausmus; ir, pri- 

| KYKLU ir BORŲ taksai už 1936 mena jaunystės gerumą ir skais- 
| METUS. itumą. Žiūrint į tuos nekaltus ber-

Tadgi svarbu, kad jūs gerai ap-' niūkūs ir mergaites pereitą sek- 
sižiūrėtute ir patikrintute savo1 madienį. birželio 19. šv. Kazimie- 
taksų rasytes, ar esate užsimokė- ro parapijos bažnyčioje, retas ku-' 
ję taksus už 1936 metus, ypatin- j ris galėjo sulaikyti savo ašaras, 
gai VARGŠŲ TAKSUS. Jeigu per Mi|iag gerb klebonas kun.

švietimo Komisijos narys P. Ka- lų fakultetą ir gavo diplomą, 
tilius, 4-tos apskrities vice pirm. Prie* tai Juozas yra baigęs 
V. Leliokas, sekr. J. Češkys. ižd Keystone akademiją ir Muhlen- 
P. Stravinskas. 1 kuopos pirm, berg kolegiją.
Ad. Kadulkevičius, 17 kp. sekr.i Juozas taip pat yra LRKSA

PRANAS JUREVIČIUS. Į 
LRKSA 4-tos apskrities pirmi
ninkas, metinio “Garso” ir aps
krities išvažiavimo rengimo ko
miteto pirmininkas. ,

JUOZAS ČESKYS.
LRKSA 4-tos apskrities sekre
torius, metinio “Garso” ir aps
krities išvažiavimo rengimo ko
miteto sekretorius.

LEO J. SI NCAVAGE

LIETUVIS LAIDOTUV
DIREKTORIUS

Wilke.-B.rr. 2-9839

LANKĖSI
! Pirmadienį, birželio 28, lankė
si svečiai iš Brooklyno, daininin-

1 kas Alexandras Vasiliauskas, ku- 
| ris šią savaitę vieši Wyoming 
į Klony. Jis pereitą sekmadienį 
dainavo Dainų Šventėj, Rockv 
Glen Parke, antradienio vakare 
dainavo J. B. šaliūno pagerbimo 
bankiete Pittstone. Taipgi ket
virtadienio vakare dainavo SLA 
seimo bankiete Scrantone. Su 
juo lankėsi jo draugas Bronius 
Ambrozaitis iš Brooklyno.

I Mokytojaus Nukryžiuoto Jė
zaus Seserys iš Elmhurst’o.

Pirmoji pamoka bus trečiadie
nį. liepos 6-tą, Švč. Trejybės pa
rapijos svetainėj.

Užsiregistravusių vaikų yra 
virš 40. Kurie tėvai ketina savo 
vaikus leisti vasarinėn mokyk
lon, paskubėkite užregistruoti.

PAGERBĖ BIRŽELIO 
MĖNESIO NUOTAKAS

Birželio 20-tą Wilkes-Barre 
, Švč. Trejybės parapijos sodalie- 
tės parapijos svetainėj surengė 
sodalietėms, birželio mėnesio 

VASARINE TIKYBOS-IR nuotakoms (June brides) pa- 
gerbtuves.

Nuotakos buvo žios: Marė Ab- 
raitytė. Elena Tunylaitė. P. J. 
Miliauskaitė. O. Vyšniauskaitė, 
Ona Balčianaitė-Mrs. J. Pisorek. 
Stalai buvo gražiai papuošti gy
vomis gėlėmis Joana Aušuraitė 
buvo pramogos pirmsėdė Pramo
goj dalyvavo kelios dešimtys so- 
daliečių.

VAOAA1I1E liniDVJ I 
LIETUVIŲ KALBOS 

MOKYKLA
Wilkes-Barre ivč. Trejybės pa- 

, rapijoj liepos ir rugpjūčio mėne
siais vėl bus vasarinė tikybos ir 
lietuvių kalbos mokykla.

Painokos bus pirmadieniais, tre
čiadieniais ir penktadieniais nuo 
10 vai. ryto Iki l-mai vai. die*

įščiūnas, Andriejus Masaitis. Ka
rolis Masaitis, Jonas Mažeika, 
Vincas Mikutavičius, Karolis 
Penxa. Juozas Perez. Albertas 
Petrauskas, Vincas Saravičius, 
Eugenijus Slabinskas. Juozapas 
Trakimas. Stanislovas Urbonas. 
Jonas Valaitis. Antanas Valen- 
tukonis. Jonas Vaitkevičius, Jo
nas Zaleckas. Alesė Azelkaitė, 
Margarieta Balavičiūtė, Julijona 
Biekšaite, Eleonora Degutytė. 
Irena Kanapkaitė. Teresė Katu- 
lytė, Eleonora Kazlauskaitė. Da
rata Mačiukaitytė. Winefreda 
Malio. Elena Maznikytė, Elena 
Plytnykaitė, Anelė Rinkevičiūtė. 
Elžbieta Stadulytė, Dalores 
Stankevičiūtė, Liudvika Straz- 
daitė, Elena Valentukonytė. Pra
nė Ulevičiūtė, Lilija Zaleckaitė. 
Kostancija Želionytė.

nesat tikri, eikite į Teismo Rū
mus (Court House) ir sužinokite.

Toki išpardavimai yra prieš 
apskrities iždininko ir komisijo- 
nierių norus, nes jie gerai su
pranta sunkių laikų padėtį ir kad 
šie išpardavimai skaudžiausia pa-1 
lies vargingu, gyventojus, kurie |Priėmė kartu Svenčrausią Sakra- 
neturi galimybės pasiskolinti.; mcnt4 
Vienok kai kurie advokatai ver-; Sekantieji patyrė Pirmos Ko- 
čia apskrities iždininką tą daryti, munijos džiaugsmą pereitą sek-

Tik 1936 metų TAKSAI yra madienį: Jonas Dietz, Raimun-1 m.. Antanas Mikelionis, 55, ir My- 
privalomi, ypatingai VARGŠŲ das Jaškauskas, Jurgis Kaman kolas Maldavis, 41 m., visi iš 
TAKSAI; kitaip sakant 1935, tis. Jurgis Kotch, Jurgis Kri-Plains. 
1934 ir 1933 metų taksai lieka dar( 
nepaliesti. Išpardavimus pradės 
skelbti rugpjūčio mėnesį, tadgi 
laiko liko nedaugiausia. Apsižiū
rėkite, kad dėl minėtų taksų už
vilkimo neprarastute savo nuosa
vybių.

KINGSTON

J. Sinkevičius pasakė labai įspū
dingą ir pamokinantį pamokslą 
pritaikintą šioms iškilmėms.

Gražų pavyzdį paliko ir daugu
ma tėvelių, kurie drauge su savo 
vaikeliais susijungė maldoje ir —

SUŽEISTI 3 LIETUVIAI
Sekmadienį, birželio 26-tą, au- 

tomobiliaus nelaimėj, sužeisti 3 
lietuviai: Petras Bazilisuskas. 35

PARTY
SU VISOKIOMIS DOVANOMIS

PARAPIJOS PIKNYKAS
Sekmadienį, liepos 10, iv. Ma

rijos parapija rengia piknyką 
Wisnewskio fermoj, DeMune Rd., 
apie trys meilės nuo Fernbrook

Parapijos choras, vadovaujant 
mus. J. J. iaučifinui. išpildyt 
dainų programą. Gsras orkestras 
gros tokiame. Bus užkandžių ir 
gėrimų. Gera vieta maudymuisi

Piknyko pirmininkė Julė Le> 
liokient.

•kaitlintai lankyti*. Specialiai gatvakariai ••• Paklic

Grobia wakio
LIEPŲ BALSAMAS

Nuo KOSULIO ir GERKLES SKAUDtJIMO


